
 Město Děčín



1

Hudební festival Ludwiga van Beethovena je členem Asociace hudebních festivalů České republiky.

Festival podporují

Mediální partneři

Předprodej vstupenek
Festivalové koncerty v Teplicích

Pokladna Domu kultury Teplice
pondělí až pátek 9:00–20:00 hodin
sobota a neděle 12:30–20:00 hodin

Telefon: 417 515 940
e-mail: pokladna@dkteplice.cz

online rezervace: www.dkteplice.cz

Festivalové koncerty mimo Teplice:
v obvyklých místech předprodeje a vždy hodinu před jeho začátkem v místech konání koncertů 

Při všech koncertech je zakázáno fotografovat a pořizovat audiovizuální záznamy

Hudební festival Ludwiga van Beethovena pořádá z pověření statutárního města Teplice

Program 58. ročníku Hudebního festivalu Ludwiga van Beethovena 2023

Záštitu nad 58. ročníkem Hudebního festivalu Ludwiga van Beethovena 2023 převzali

Mgr. Martin Baxa 
ministr kultury

Bc. Jiří Štábl
primátor Statutárního města Teplice

Ing. Jan Schiller
hejtman Ústeckého kraje

 Město Děčín

25. 5. 2023 Teplice Český filharmonický sbor Brno, Severočeská filharmonie Teplice str. 4

27. 5. 2023 Jimlín Edita Adlerová, Petr Vacek str. 6

29. 5. 2023 Teplice Juree Kim, Hansol Cho str. 8

30. 5. 2023 Chomutov Jaroslav Tůma str. 10

31. 5. 2023 Teplice Duo Connessione str. 12

3. 6. 2023 Jezeří Milan Al-Ashhab, Adam Skoumal str. 14

4. 6. 2023 Osek Pražské kytarové kvarteto str. 16

5. 6. 2023 Teplice Camerata Teplice str. 18

6. 6. 2023 Teplice Carmina Burana, Symfonický orchestr Konzervatoře v Teplicích str. 20

6. 6. 2023 Most Karolína Cingrošová, Lubomír Brabec, Václav Žmolík str. 22

7. 6. 2023 Teplice No Metronome Percussion str. 24

7. 6. 2023 Děčín Dvořákovo klavírní kvarteto str. 26

8. 6. 2023 Teplice Ádám Baross, Severočeská filharmonie Teplice str. 28

9. 6. 2023 Litoměřice Vilém Veverka a TRIOplus str. 30

12. 6. 2023 Teplice Daniel Matoušek a Ahmad Hedar str. 32

16. 6. 2023 Teplice Hina Maeda, Severočeská filharmonie Teplice str. 34

16. 6. 2023 Klášterec nad Ohří David Nykl, Zdeněk Klauda str. 36

18. 6. 2023 Osek Tiburtina Ensemble str. 38

19. 6. 2023 Teplice Yehyun Kim, Yooin Oh str. 40

21. 6. 2023 Velké Březno David Kalhous str. 42

22. 6. 2023 Teplice Ramón Vargas, Yuri Park, Severočeská filharmonie Teplice str. 44



32

Vážené dámy, vážení pánové, příznivci vážné hudby,

je mi velkou ctí přivítat Vás jménem statutárního města Teplice na 58. ročníku 
Hudebního festivalu Ludwiga van Beethovena. Festival za roky svého konání 
přerostl z významné regionální události na mezinárodní, jelikož i v letošním 
roce se můžeme těšit na světové interprety vážné hudby v čele s mexickým 
tenoristou Ramónem Vargasem, který bude nejen hlavní hvězdou 
závěrečného koncertu, ale i celého festivalu. 
Desítka měst Ústeckého kraje se tak od  května do  června může těšit 
na  sérii celkem 21 koncertů. Zahajovací koncert, i  ten závěrečný, již 
tradičně proběhnou na  domácí půdě Severočeské filharmonie Teplice. 
Naši filharmonici s  láskou k  vážné hudbě zanechávají nesmazatelný 
otisk na  každém ročníku, který pořádají. Bez nadsázky se jedná o  jednu 
z  vrcholných událostí na  kulturní scéně, při které hudba přináší radost 
tisícům posluchačů v Ústeckém kraji. 

Přeji nejen našim filharmonikům, ale i všem, kdo budou mít šanci se některého z koncertů zúčastnit, hluboký 
krásný zážitek. Věřím, že si posluchači při poslechu nádherných árií najdou cestu i do místa, kde Ludwig van 
Beethoven, jehož jméno festival nese, pobýval a tvořil – do našich krásných lázeňských Teplic.

Bc. Jiří Štábl
primátor statutárního města Teplice

Vážení posluchači,

je mi potěšením Vás přivítat na koncertech 58. ročníku Hudebního festivalu 
Ludwiga van Beethovena 2023. Letošní ročník festivalu jsme opět rozšířili, 
oproti rokům minulým se letos koná 21 koncertů a  jsem velmi rád, že se 
mezi místa konání festivalových koncertů zařadil nově i zámek Jezeří. Toto 
krásné prostředí si jistě zaslouží, aby zde zazněl jeden z našich festivalových 
koncertů. Ostatní místa zůstávají zachována a posluchači se tak mohou těšit 
na koncerty v celém našem regionu od Klášterce nad Ohří přes Chomutov, 
Most, Jimlín, Litoměřice, Osek, Velké Březno až po Děčín. Centrem festivalu 
zůstává nadále město Teplice, kde se uskuteční nejen zahajovací a závěrečný 
koncert, ale i řada dalších komorních a symfonických koncertů. 
Již zahajovací koncert festivalu bude věnován stěžejnímu dílu Ludwiga 
van Beethovena, jehož jméno festival nese. Přední sólisté přednesou 
pod taktovkou Petra Vronského společně se Severočeskou filharmonií 
Teplice a  Českým filharmonickým sborem Brno Beethovenovu slavnou Missu solemnis. Jako hlavního 
hosta letošního ročníku festivalu se nám podařilo získat světově proslulého tenoristu Ramóna Vargase. 
Po několikaletém složitém vyjednávání jej přivítáme na závěrečném koncertě festivalu 22. 6. 2023 a publikum 
v  Koncertním sále Domu kultury Teplice bude svědky mimořádného uměleckého výkonu stejně jako 
posluchači v nejprestižnějších koncertních sálech a operních domech celého světa. To však nijak nesnižuje 
význam ostatních umělců, kteří na  našem festivalu vystoupí. Za  všechny mohu jmenovat například Editu 
Adlerovou s Petrem Vackem na zámku v Jimlíně, Jaroslava Tůmu v Chomutově, Lubomíra Brabce, Karolínu 
Cingrošovou a  Václava Žmolíka v  Mostě, Pražské kytarové kvarteto v  Oseku, Dvořákovo klavírní kvarteto 
v Děčíně, Viléma Veverku v Litoměřicích a další renomované umělce z České republiky i ze zahraničí. Velký 
prostor dáváme i umělcům, kteří pocházejí z našeho kraje a kteří již dosáhli velkých úspěchů na světových 
pódiích. Mezi ně jistě patří mostecký rodák Milan Al-Ashhab, který za doprovodu Adama Skoumala vystoupí 
na zámku Jezeří, nebo ústecký rodák Daniel Matoušek, současný člen Národního divadla v Praze, který se 
představí za doprovodu Ahmada Hedara teplickému publiku v Zahradním domě. I  letos jsme opět zařadili 
koncerty ve  spolupráci s  Konzervatoří Teplice. Budete mít možnost vyslechnout laureáty druhého ročníku 
soutěže komorních souborů Camerata Teplice či dnes již významný soubor bicích nástrojů No Metronome 
Percussion. Jedním z vrcholů festivalu bude jistě též provedení velmi populární skladby Carla Orfa Carmina 
Burana v  podání Symfonického orchestru Konzervatoře v  Teplicích, pěveckých sborů i  vynikajících sólistů, 
kteří mají vazby na  teplickou konzervatoř. Nezapomínáme ani na  odkaz skladatele Josefa Matyáše 
Wolframa, uznávaného autora oper a také starosty města Teplice v první polovině 19. století a významné 
osobnosti, která se zasloužila velkou měrou o založení stálého profesionálního teplického orchestru v roce 
1838, předchůdce nynější Severočeské filharmonie Teplice. Německé Duo Connessione představí Wolframovy 
sonáty v  Zahradním domě v  Teplicích v  poslední květnový den. Jsem přesvědčen, že si každý posluchač 
vybere z naší nabídky koncert dle svého zaměření a festivalové koncerty tak uspokojí širokou škálu našich 
návštěvníků, neboť náš festival se zaměřuje na široké spektrum posluchačů a zařazuje se tak mezi významné 
festivaly v České republice. Svým rozsahem se zároveň stal největším hudebním festivalem v Ústeckém kraji, 
který pořádá koncerty výhradně na  území našeho regionu. Důkazem získání důvěry je zařazení našeho 
festivalu mezi významné akce našeho kraje pod názvem Rodinné stříbro Ústeckého kraje, čehož si velmi 
vážíme a zároveň nás členství v této prestižní společnosti velmi zavazuje.
Vážení posluchači, dovolte, abych na  tomto místě poděkoval i  Vaším jménem všem donátorům za  jejich 
podporu, především zřizovateli Severočeské filharmonie statutárnímu městu Teplice, dále Ústeckému kraji, 
Státnímu fondu kultury České republiky i  partnerům celého festivalu. Poděkování patří i  městům, kde se 
festivalové koncerty letos konají a  koncerty finančně podpořily. Přeji Vám, aby Vám každý koncert přinesl 
mnoho uměleckých zážitků a  všem účinkujícím plné koncertní sály se spokojenými posluchači. Těším se 
na shledání s Vámi při festivalových koncertech.
    
 Mgr. Roman Dietz
 ředitel Severočeské filharmonie Teplice



54

Veronika Rovná se studiu klasického zpěvu začala věnovat na  Janáčkově konzervatoři, 
Gymnáziu v Ostravě a poté na Fakultě umění Ostravské univerzity. Oba instituty absolvovala 
pod vedením významné české operní pěvkyně a pedagožky doc. MgA. Evy Dřízgové, Ph.D. Mezi 
nejvýznamnější ocenění patří 3. místo na  soutěži Concorso internazionale „Musica sacra“ 
v Římě nebo 1. místo na Mezinárodní pěvecké soutěži Antonína Dvořáka v Karlových Varech. 
Dále je držitelkou ceny Jantar, která jí byla udělena v kategorii Divadlo 2018. Má za sebou řadu 
úspěšných koncertů s významnými orchestry a dirigenty u nás i v zahraničí. Od září 2019 je 
členkou Národního divadla moravskoslezského a jako host se představila v Národním divadle 
v Praze, v Národním divadle v Brně a ve Slezském divadle Opava. 
Markéta Cukrová je vyhledávanou interpretkou hudby od  středověku po  20. století. 
Spolupracovala s renomovanými tuzemskými i zahraničními soubory a orchestry (La Risonanza, 
Mala Punica, Les Muffatti, Collegium Marianum, Collegium Vocale Gent, Collegium 1704, 
Musica Florea, Ensemble Inégal, Orkiestra Historyczna, Göttingen Festival Orchestra), s nimiž 
se podílela na  víc než dvaceti nahrávkách. Vystoupila pod taktovkou J. Bělohlávka, J. Hrůši, 
M. Ivanoviče aj., za  doprovodu České filharmonie, SOČR, FOK, nebo filharmonií v  Košicích, 
Plzni, Brně, Ostravě, Zlíně, Varšavě aj. Spolupracuje s operními domy v Göttingenu, Košicích, 
Brně, Praze či v  Ostravě a  v  roce 2018 byla nominovaná na  ceny Thálie a  Jantar. Věnuje se 
i pedagogické práci na interpretačních kurzech a propagaci a osvětě klasického zpěvu. 
Daniel Matoušek pochází z Ústí nad Labem, debutoval již v  roce 2014 v Národním divadle 
v  Praze. Od  tohoto roku postupně hostoval na  všech českých operních scénách (Národní 
divadlo Brno, Národní divadlo Moravskoslezské, Moravské divadlo Olomouc, DJKT Plzeň, 
Divadlo F. X. Šaldy v  Liberci, Jihočeské divadlo, Severočeské divadlo Ústí nad Labem). 
V roce 2019 premiéroval v Národním divadle Praha v  inscenaci Láska ke třem pomerančům, 
hostoval v Opernhaus Magdeburg a zúčastnil se festivalu iSING v Číně, kam byl vybrán z 2500 
zpěváků z  celého světa. Získal širší nominaci na  Ceny Thálie za  rok 2019. Představil se též 
na Mezinárodním hudebním festivalu Český Krumlov v rámci Mozartova Gala po boku Adama 
Plachetky. V sezóně 2021/22 se účastnil také natáčení Hollywoodské produkce připravovaného 
filmu na rok 2023. Od sezóny 2022/23 je členem opery Národního divadla v Praze.
Jan Šťáva se věnuje zpěvu od dětství pod vedením své matky, učitelky zpěvu a operní pěvkyně 
Zdeňky Rybecké. Studoval na Gymnáziu P. Křížkovského s uměleckou profilací v Brně, v roce 
2007 byl přijat na JAMU, kde do roku 2012 pokračoval ve studiích ve třídě doc. Zdeňka Šmukaře. 
Od  ledna 2010 je členem brněnské Janáčkovy opery. V  roce 2011 debutoval v  pražském 
Národním divadle a  je stálým hostem opery Národního divadla moravskoslezského, DJKT 
Plzeň i v zahraničí, kde působil mimo jiné v operních domech v Montpellier, Nantes/Angers 
Opéra, Ópera de Toulon či Ópera National de Lorraine v  Nancy. Spolupracoval s  orchestry 
jako BBC Symphony Orchestra, Orchestre National de Lyon, Beethoven Orchestra Bonn, Radio 
Symphony Orchestra Hannover, Česká filharmonie, Pražská komorní filharmonie, Symfonický 

orchestr hlavního města Prahy FOK, Janáčkova filharmonie Ostrava či Filharmonie Brno a  vystoupil na  několika 
prestižních festivalech (BBC Proms, Salzburger Festspiele, Smetanova Litomyšl aj.). 
Český filharmonický sbor Brno představuje nejen v  českém, ale i  světovém kontextu absolutní špičku v  oboru 
sborového umění. Od  svého založení v  roce 1990 vystoupil sbor na  všech evropských prestižních festivalech. 
Za úspěchy tělesa stojí jeho zakladatel, sbormistr a ředitel Petr Fiala. Vystudoval brněnskou konzervatoř a JAMU, je 
autorem sta osmdesáti skladeb. Sbormistrovské a dirigentské činnosti se věnuje více než padesát let. Sbor se zaměřuje 
na oratorní, kantátový a operní repertoár. Díky své kvalitě absolvuje ročně přes devadesát koncertů doma i v zahraničí. 
Spolupracuje s nejlepšími světovými orchestry a dirigenty i s legendárními uměleckými osobnostmi, jakými byli např. 
Jiří Bělohlávek, Enoch zu Guttenberg, Nikolas Harnoncourt, Sir Charles Mackerras, Kurt Masur, Walter Weller a další. 
Domácí publikum může sbor pravidelně slyšet na  mnoha koncertech v  Brně, Praze, Ostravě, Olomouci, Litomyšli, 
Českých Budějovicích, Českém Krumlově, Teplících, Zlíně a  jinde. Obdržel řadu významných cen, například Echo 
Klassik Danish P2 Music Prize, Preis der Deutschen Schallplattenkritik a je držitelem prestižního ocenění Classic Prague 
Awards v kategorii Vokální výkon za rok 2019.
Petr Vronský začal svou dirigentskou dráhu v  plzeňské opeře. Odtud přešel do  Ústí nad Labem jako šéf operního 
souboru a  poté šéfdirigentem Státní filharmonie Brno. Zastával pozici šéfdirigenta Janáčkovy filharmonie Ostrava 
a  šéfdirigenta Moravské filharmonie Olomouc. Pravidelně vede přední světové orchestry, například Antverpský 
královský filharmonický orchestr, Berlínské symfoniky, Devlet Senfoni Orchestrasi Istanbul, Metropolitan Orchestra 
Tokyo, Jeruzalem Symphony Orchestra, Filharmonický orchestr Rio de Janeiro aj. Spolupracuje také s Českou filharmonií, 
FOK, SOČR, PKF-Prague Philharmonia a  s  operními scénami (Národní divadlo Praha, Státní opera Praha, Janáčkova 
opera Brno, Divadlo J. K. Tyla Plzeň, Kammeroper Wien, Dance Theatre Haag). Od koncertní sezóny 2018–2019 působí 
na postu šéfdirigenta Severočeské filharmonie Teplice.

ZAHAJOVACÍ SYMFONICKÝ KONCERT

TEPLICE
Koncertní sál Domu kultury

čtvrtek 25. 5. 2023 v 19:00 hodin

 Veronika Rovná Markéta Cukrová
 soprán mezzosoprán

 Daniel Matoušek Jan Šťáva
 tenor bas

Český filharmonický sbor Brno
sbormistr:

Petr Fiala
Severočeská filharmonie Teplice

dirigent: 

Petr Vronský
Program

Ludwig van Beethoven: Missa solemnis D dur, op. 123
Kyrie

Gloria in excelsis Deo. Qui tollis. Quoniam tu solus sanctus
Credo in unum Deum. Et incarnatus est. Et resurrexit

Sanctus
Benedictus

Agnus Dei. Dona nobis pacem

Teplice
25. 5.

 
Plné vstupné: 300 Kč

abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva



76

Jimlín
27. 5.

Vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT

JIMLÍN
Nový Hrad

sobota 27. 5. 2023 v 16:00 hodin

Edita Adlerová
mezzosoprán

Petr Vacek
akordeon, zpěv

Program

George Gershwin – Muž, který neodešel
 George Gershwin:  Somebody Loves Me
  But Not For Me
  Drifting Along With The Tide

 Viktor Vlasov:  Basso Ostinato

 George Gershwin:  The Man I Love
  Summertime

 Petr Vacek:  Improvizace na Autumn Leaves 

 George Gershwin:  Embraceable You
  Blah, Blah, Blah
  I Got Rhythm

 Vladimir Zubitsky:  Omaggio ad Astor Piazolla, arr. Petr Vacek

 George Gershwin:  My Man’s Gone Now
  Rhapsody In Blue
  Clap Yo’Hands

Koncert se koná ve spolupráci se zámkem Nový Hrad Jimlín

Edita Adlerová vystudovala obor Hudební věda na  Masarykově univerzitě v  Brně. Aktuálně se vzdělává 
na Pedagogické fakultě J. E. Purkyně. Díky absolutoriu na Konzervatoři v Pardubicích a profesorce Svatavě Šubrtové 
zaznamenala své významné sólové pěvecké úspěchy. Tuto školu absolvovala v  roce 1991 s  rolí Carmen G. Bizeta 
v divadle J. K. Tyla v Plzni, a stala se tak nejmladší Carmen v historii české opery. Režisérka Tereza Kopáčová natočila 
o její práci na této roli dokumentární film Něco z Carmen, jenž byl uveden v České televizi. Je držitelkou ceny ČHF za roli 
Joni v opeře-oratoriu Večerní shromáždění hudebního skladatele Ivana Kurze. Jako koncertní umělkyně interpretuje 
sólové party oratorií s  orchestry a  účinkuje v  programech s  komorním obsazením. Vytváří autorské moderované 
hudební projekty, jako například Španělský večer s Carmen, Ave Maria, Santiniho tajemství nebo George Gershwin – 
Muž, který neodešel a další. Jako host vystupuje na významných mezinárodních festivalech – Pražské jaro, Classique 
au large (Francie), Music festival Gorizia (Itálie), Smetanova Litomyšl, Struny podzimu, Třeboňská nokturna, Hudební 
festival L. van Beethovena aj. Jako sólistka vystupuje s českými i zahraničními orchestry a předními dirigenty (Serge 
Baudo, Petr Altrichter, Leonardo Martinez, Banjamin Ashkenazy, Charles Olivieri-Munroe, Jose Miguel Rodilla aj.) 
v  nejlepších koncertních sálech, např. Palau de la Música Catalana Barcelona nebo KKL Luzern aj. V  komorních 
projektech permanentně spolupracuje s  vynikajícími umělci (Gabriela Beňačková, Emmanuel Quiquemelle, Věra 
Müllerová, Adam Skoumal, Vladimír Roubal, Petr Vacek nebo Miroslav Žára). Svou tvorbu zaznamenala na  dvou 
profilových CD a spolupodílela se na několika CD partnerských umělců. Její interpretaci mnohých hudebních děl 
mohli slyšet posluchači v Německu, Rakousku, Francii, Itálii, Polsku, Slovensku, Rumunsku, Moldávii, Lotyšsku, Gruzii, 
Švýcarsku, Španělsku, Portugalsku, Maroku, Egyptě a Spojených arabských emirátech.

Petr Vacek je laureátem řady národních a  mezinárodních soutěží, například v  roce 2007 v  celosvětové soutěži 
Castelfidardo se umístil jako sedmý na  světě. Ve  stejném roce obdržel cenu Plzeňský Orfeus od  nadace 700 let 
města Plzně za  mimořádnou reprezentaci Plzeňského kraje v  oboru vážná hudba. Je pravidelně zván jako člen 
mezinárodních soutěžních porot (Portugalsko, Itálie, Chorvatsko, Anglie). Koncertuje u  nás i  v  mnoha zemích 
po celém světě, jako například ve Francii, Německu, Rakousku, Slovensku, Švýcarsku, Itálii, Slovinsku, Chorvatsku 
nebo Japonsku. Je hráčem špičkové akordeonové továrny Bugari Armando, která ho oslovila nabídkou spolupráce 
a on se stal jejím reprezentantem. Jako jediný v České republice má výsadu hrát na prvotřídní klávesový, zvukově 
dokonalý nástroj Bugari Selecta, který mu byl svěřen a  který umocní výsledný efekt jeho strhujícího projevu pro 
posluchače. Stal se též zástupcem celosvětové akordeonové asociace Trophée Mondiale za ČR. 

 



98

Teplice
29. 5.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT 

TEPLICE
Zahradní dům

pondělí 29. 5. 2023 v 19:00 hodin

Juree Kim
flétna

Hansol Cho
klavír

Program

 Theobald Boehm:  Grande Polonaise, op. 16a
  pro flétnu a klavír

 Bruno Mantovani: Früh
  pro flétnu sólo

 Jules Demersseman:  Grande fantaisie de concert sur Oberon, op. 52
  pro flétnu a klavír

Přestávka

 Niccolò Paganini:  Caprice č. 24 a moll
  pro flétnu sólo

 Henri Paul Julien Dutilleux:  Sonatine
  pro flétnu a klavír
  Allegretto
  Andante
  Animé

 Max Meyer-Olbersleben:  Fantasie Sonate, op. 17 
  pro flétnu a klavír
  Lebhaft
  Ständchen. In gehender Bewegung
  Bacchanale. Ziemlich rasch und wild

Juree Kim se narodila v  Daegu v  Jižní Koreji. Je vítězka soutěže 
„Allthatflute World Classic Competition 2022“ a  dalších několika 
mezinárodních soutěží, například 1. cena v  Kuhlau International 
Flute Competition 2019, 3. cena v  Mezinárodní soutěži Antona 
Rubinsteina 2019, 1. cena v  Mäkische International Soutěž 2017 
v rámci níž vystoupila jako sólistka s Brandenburg Staatsorchester 
Frankfurt nad Odrou. Byla také pozvána na  koncert Artist Week 
Daegu Festival 2021. Nahrála CD „Translantic“ pro společnost 
ONYX Classics s  Berlin Academy of American Music. Před 
příchodem do  Německa studovala též na  Walnut Hill School for 
the Arts a  New England Conservatory Preparatory School v  USA 
a  National University of Arts v  Koreji. Bakalářské a  magisterské 
studium ukončila na  Universität der Künste Berlin. V  současné 
době dále studuje na  Robert-Schumann Hochschule Düsseldorf 
u  prof.  Michaela Fausta a  absolvuje stáž u  Dortmunder 
Philharmoniker. V minulosti studovala u prof. Christiny Fassbender, 
prof. Roswita Staege, prof. Werner Tast, Nina Barwell, prof. Shinjung 
Oh a Yonghee Youn.

Hansol Cho se narodila v Soulu v Jižní Koreji v  roce 1992. V  roce 
2011 získala stipendium na  studium na  vysoké škole. Poté, co 
absolvovala Ewha Womans University v  roce 2015, pokračovala 
ve studiu v Německu. Získala zde magisterský titul v oboru sólová 
a  komorní hudba na  Berlínské univerzitě umění. Na  Univerzitě 
hudby a  divadla Lipsko studovala u  prof.  Alexandra Schmalcze 
a prof. Hann-Martina Schreibera a získala magisterský titul. Nedávno 
získala titul Konzertexamen u prof. Burkharda Kehringa na Hudební 
a divadelní univerzitě v Hamburku. Od roku 2021 vyučuje a působí 
jako korepetitorka na Hudební univerzitě v Drážďanech a od roku 
2023 také na Folkwang University of the Arts v Essenu.



1110

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

Chomutov
30. 5. KOMORNÍ KONCERT

CHOMUTOV
Kostel sv. Ignáce

úterý 30. 5. 2023 v 19:00 hodin

Jaroslav Tůma 
cembalo

Program

  Johann Sebastian Bach: Goldbergovy variace, BWV 988
Variatio 1. a 1 Clavier – Variatio 2. a 1 Clavier

Variatio 3. Canone all‘Unisono. a 1 Clavier
Variatio 4. a 1 Clavier – Variatio 5. a 1 ô vero 2 Clavier

Variatio 6. Canone alla Seconda. a 1 Clavier
Variatio 7. a 1 ô vero 2 Clav. al tempo di Giga

Variatio 8. a 2 Clavier – Variatio 9. Canone alla Terza. a 1 Clavier
Variatio 10. Fughetta. a 1 Clavier – Variatio 11. a 2 Clavier

Variatio 12. a 1 Clavier Canone alla Quarta in moto contrario
Variatio 13. a 2 Clavier – Variatio 14. a 2 Clavier

Variatio 15. Canone alla Quinta. a 1 Clavier: Andante
Variatio 16. Ouverture. a 1 Clavier

Variatio 17. a 2 Clavier – Variatio 18. Canone alla Sesta. a 1 Clavier
Variatio 19. a 1 Clavier – Variatio 20. a 2 Clavier

Variatio 21. Canone alla Settima – Variatio 22. a 1 Clavier alla breve
Variatio 23. a 2 Clavier

Variatio 24. Canone all‘Ottava. a 1 Clavier
Variatio 25. a 2 Clavier: Adagio – Variatio 26. a 2 Clavier

Variatio 27. Canone alla Nona. a 2 Clavier
Variatio 28. a 2 Clavier – Variatio 29. a 1 ô vero 2 Clavier

Variatio 30. a 1 Clavier Quodlibet
Aria da Capo

Koncert se koná pod záštitou primátora statutárního města Chomutova JUDr. Marka Hrabáče
a za finanční podpory statutárního města Chomutova.

Jaroslav Tůma (* 1956) je koncertním varhaníkem a profesorem Akademie múzických umění v Praze. Koncertuje 
i na cembalo, klavichord, klavír a další klávesové nástroje. Věnuje se též hudební kompozici a publikační činnosti. 
Vystudoval Pražskou konzervatoř u  prof.  Jaroslava Vodrážky a  Akademii múzických umění v  Praze u  prof.  Milana 
Šlechty (varhany) a prof. Zuzany Růžičkové (cembalo). Je nositelem prvních cen v soutěžích ve varhanní improvizaci 
v  Norimberku v  roce 1980 a  v  holandském Haarlemu v  roce 1986, laureátem řady interpretačních varhanních 
soutěží, např. v Linci v roce 1978, v soutěži Pražského jara v roce 1979, v soutěži Johanna Sebastiana Bacha v Lipsku 
v roce 1980 a mnoha dalších. Pravidelně účinkuje např. na festivalech Pražské jaro, Smetanova Litomyšl, Janáčkův 
máj Ostrava a dalších domácích prestižních pódiích. Koncertoval téměř ve všech evropských zemích, také v USA, 
Kanadě, na  Kubě, v  Japonsku, Mongolsku, Jihoafrické republice, Singapuru atd. Bývá předsedou nebo členem 
porot mezinárodních hudebních soutěží, vyučuje na  mezinárodních varhanních kurzech a  seminářích. V Tůmově 
repertoáru se nacházejí stěžejní skladby českých i  světových skladatelů v  širokém spektru stylů od  renesance až 
po 21. století. Jeho diskografie čítá přes padesát sólových titulů. U  firmy Supraphon mu vyšla řada kompaktních 
disků „Historické varhany Čech“ zachycující autentický zvuk vzácných varhan různých epoch od  renesance až 
po začátek 20. století. U firmy Arta Records vydal kromě významných bachovských titulů (Dobře temperovaný klavír, 
Goldbergovy variace, Orgelbüchlein, Toccaty, preludia a fugy) např. Třicet šest fug pro pianoforte Antonína Rejchy, 
Eklogy Václava Jana Tomáška, varhanní sonáty Paula Hindemitha a několik CD s varhanními improvizacemi, z nichž 
zatím poslední nazvané Moje vlast je sestaveno z improvizací na témata Bedřicha Smetany. Pro Český rozhlas pořídil 
vedle mnoha varhanních snímků také souborné nahrávky devětadvaceti klavírních sonát Jana Ladislava Dusíka 
a Lipských chorálů J. S. Bacha. Věnuje se i kolektivní improvizaci. V letech 2015–2017 např. realizoval sérii hudebně 
tanečních představení pod názvem Vyvolený aneb Řehoř na  skále, kdy se stal inspirací pro pětici hudebníků, 
recitátora a  tanečnici román Thomase Manna. Jaroslav Tůma je mj. autorem hudby k  filmu dokumentaristy Pavla 
Kouteckého Proměny Pražského hradu, dvou sbírek varhanních skladeb na témata Adama Václava Michny (Svaté 
lásky labirynth aneb Česká mariánská muzika 2014 a Loutna česká 2016) a odborné publikace O interpretaci varhanní 
hudby s přihlédnutím k jiným klávesovým nástrojům (2016).



1312

Teplice
31. 5.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT 

TEPLICE
Zahradní dům

středa 31. 5. 2023 v 19:00 hodin

Duo Connessione
Carina Kaltenbach-Schonhardt

housle

Tomáš Spurný
klavír

Program

Hudba z Teplic a Drážďan
 Ludwig van Beethoven:  Sonáta F dur pro housle a klavír, op. 24 „Jarní“
  Allegro
  Adagio molto espressivo
  Scherzo. Allegro molto
  Rondo. Allegro ma non troppo

  Josef Matyáš Wolfram:  Sonáta pro housle a klavír D dur
  Allegro molto
  Andante
  Polonaise  

Přestávka

 Carl Gottlieb Reissiger:  Sonáta h moll pro housle a klavír, Ouev. 45
  Allegro moderato
  Andantino
  Allegro molto

Česko-německé komorní duo Duo connessione vzniklo po prvním koncertu 4. prosince 2019, před nímž ale oba 
sólisté hudebně spolupracovali od roku 2016. Duo se zaměřuje na hudbu 18. a 19. století. Kromě slavných evropských 
klasických a romantických skladatelů se věnuje znovuobjevení zapomenutých skladatelů klasického a romantického 
období, a to jak na koncertech, tak v edicích CD. Duo věnuje zvláštní pozornost české a německé hudbě. Koncerty 
a  nahrávky CD jsou pořizovány na  moderních i  historických hudebních nástrojích. Kromě skvělých děl klasické 
hudby nabízí duo také salónní hudbu z 19. století a  při zvláštních příležitostech lehkou hudbu z jiných žánrů, jako je 
klezmer, tango, ragtime, foxtrot, blues a irský folk.

Carina Kaltenbach-Schonhardt se narodila ve Freiburgu. První hudební vzdělání absolvovala u Antonia Pellegriniho 
v  Emmendingenu. Po  absolvování střední školy studovala hru na  housle na  Vysoké hudební škole v  Karlsruhe 
u Nachuma Erlicha, později u Ulfa Hoelschera, kterou ukončila koncertní zkouškou. Jako stipendistka rozšířila své 
studium ve Vídni u Yaira Klesse a Rainera Küchla. Svá studia završila i v oblasti komorní hudby, účastí na mistrovských 
kurzech nové a staré hudby, mimo jiné na Vysoké hudební škole ve Freiburgu a u Freiburského barokního orchestru. 
Zde objevila své nadšení pro barokní housle a zvuk střevových strun. Vystupovala s orchestrem Národního divadla 
v Mannheimu, s Filharmonií Baden-Baden, Mezinárodní Bachovou Akademií ve Stuttgartu a Barokním orchestrem 
Karlsruhe. Koncertuje v různých souborech komorní hudby a vyučuje soukromě housle ve Waldkirchu.

Tomáš Spurný, klavírista a muzikolog se narodil ve Strakonicích a pochází z muzikantské rodiny. Vystudoval hru 
na klavír na Pražské konzervatoři u prof. Františka Malého a hudební vědu na Karlově univerzitě. Vzdělání si prohloubil 
studiem doprovodu písní (prof.  Peter Nelson). Poté vystudoval starou hudbu (obor fortepiano, prof.  Wolfgang 
Brunner) na Vysoké hudební škole v Trossingenu. V letech 1999 až 2005 vyučoval hru na klavír na několika hudebních 
školách v České republice. Současně působil jako korepetitor při několika hudebních mistrovských kurzech v České 
republice i v zahraničí (Rencontres Musicales Internationales d´Enghien v Belgii, Jugend musiziert v Lucembursku 
atd.). Jako klavírista účinkoval na  různých festivalech a  koncertech v  České republice, Německu a  Velké Británii. 
Nahrával s různými pěvci v Českém rozhlase Praha a natočil několik písňových CD. Od roku 2005 žije v Denzlingenu 
poblíž Freiburgu a od roku 2015 též vystupuje na prohlídkách sbírek historických klávesových nástrojů (Neumeyer – 
Junghanns – Tracey Collection) na zámku v Bad Krozingenu. 



1514

Jezeří
3. 6.

Vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT

JEZEŘÍ
Zámek

sobota 3. 6. 2023 v 16:00 hodin

Milan Al-Ashhab
housle

Adam Skoumal
klavír

Program

  Ludwig van Beethoven:  Sonáta č. 9 A dur, op. 47 „Kreutzerova“
  Adagio sostenuto – Presto
  Andante con variazioni
  Presto

  Wolfgang Amadeus Mozart: Sonáta č. 27 G dur, K. 379
  Adagio
  Allegro
  Téma Andantino cantabile s variacemi:
  Variation 1
  Variation 2
  Variation 3
  Variation 4 in g moll
  Variation 5 Adagio
  Allegretto (Thema da capo – Coda)

Přestávka

 Johannes Brahms:  Sonáta pro housle a klavír č. 3 d moll, op. 108
  Allegro
  Adagio
  Un poco presto e con sentimento
  Presto agitato

Koncert se koná ve spolupráci se Zámkem Jezeří

Milan Al-Ashhab (* 1992) se hře na housle začal věnovat v pěti letech na Základní umělecké škole v Chomutově. 
O rok později přestoupil na ZUŠ v Mostě do třídy Květoslavy Hasilové, pod jejímž vedením pokračoval ve studiích 
i na Konzervatoři v Teplicích. Od roku 2012 byl posluchačem Hudební fakulty Akademie múzických umění v Praze 
ve  třídě prof.  Ivana Štrause. Na  svém kontě má spoustu ocenění z  národních i  mezinárodních soutěží. Mezi 
nejvýznamnější patří 1. cena a titul absolutního vítěze na Mezinárodní houslové soutěži Jaroslava Kociana v Ústí nad 
Orlicí v roce 2006 a 1. cena v soutěži Georga Philippa Telemanna v polské Poznani (2007). V roce 2010 získal 2. cenu 
na soutěži Luise Spohra ve Weimaru a v roce 2014 se stal absolutním vítězem soutěžní přehlídky konzervatoří České 
republiky. Vystupoval jako sólista mnoha orchestrů (Česká filharmonie, Hofer Symphoniker, Janáčkova filharmonie 
Ostrava, L‘armonia terrena atd.) a má za sebou desítky celovečerních recitálů. Rovněž se zúčastnil mistrovských kurzů 
u osobností, jakými jsou např. Shlomo Mintz, Ida Haendelová a další. Na jaře roku 2018 slavil fenomenální úspěch 
v podobě absolutního vítězství v jedné z nejprestižnějších světových soutěží New York Concert Artists Competition 

a stal se vítězem věhlasné Mezinárodní houslové 
soutěže Fritze Kreislera ve  Vídni, kde při 
slavnostním finále soutěže předvedl houslový 
koncert č.  1. Dmitrije Šostakoviče a  zajistil si 
možnost vystoupit jako sólista s  Vídeňskými 
filharmoniky.

Adam Skoumal (* 1969) studoval na  Pražské 
konzervatoři u  profesorky Evy Boguniové 
a  na  Akademii múzických umění ve  třídách 
Jana Panenky a  Petera Toperczera. V  získávání 
zkušeností pokračoval na  prestižních školách 
v USA, nejprve obdržel stipendium na Southern 
Methodist University v  Dallasu a  o  dva roky 
později na  Manhattan School of Music v  New 
Yorku, kde studoval pod vedením Ruth 
Laredo. Během studií se také zúčastnil řady 

mezinárodních mistrovských kurzů, např. s  Lazarem Bermanem, Andrásem Schiffem, Philippem Entremontem, 
Eugenem Indjicem a Mariánem Lapšanským. Adam Skoumal získal 1. cenu na Soutěži českých konzervatoří a 2. cenu 
a titul laureáta na Mezinárodní soutěži Pražského jara 1998. Za provedení 3. klavírního koncertu S. Rachmaninova 
obdržel na  festivalu Mladé pódium 2000 cenu za  nejlepší interpretační výkon. Je také laureátem mezinárodních 
soutěží v  Itálii (Pinerolo 1999), v  Portugalsku (Porto 1999), v  USA (Leschetizky Competition v  New Yorku) a  byl 
finalistou mnoha dalších soutěží (v USA např. W. Naumburg Competition, Hilton Head Competition a East & West 
Artists Competition). Natočil několik kompaktních disků s  díly Schumanna, Dvořáka, Smetany, Rejchy, Janáčka 
a  další nahrávky vlastní Český rozhlas, Česká televize a  Radio WQXR v  New Yorku. Společnost Arco Diva vydala 
zatím poslední CD s  klavírními koncerty S.  Rachmaninova a  J. S. Bacha za  doprovodu Symfonického orchestru 
hlavního města Prahy FOK. Adam Skoumal je znám publiku v Evropě, v USA a v Japonsku jako přední český klavírista 
a skladatel. Sólově vystupoval s většinou českých orchestrů (pod taktovkou například Petra Altrichtera, Serge Bauda, 
Lukasze Borowitze, Jiřího Kouta, Jakuba Hrůši, Leoše Svárovského, Stanislava Vavřínka, Petra Vronského a Andrease 
Sebastiana Weisera), se Slovenskou filharmonií, s Bamberskými symfoniky vedenými Jonathanem Nottem a s dalšími 
evropskými orchestry. V minulých letech se představil v cyklech České filharmonie, Symfonického orchestru FOK, 
Pražské komorní filharmonie, Plzeňské filharmonie, Karlovarského symfonického orchestru, na festivalech Pražské 
jaro, Moravský podzim, Janáčkův máj, Concentus Moraviae, Lípa Musica a podnikl také četná zahraniční vystoupení 
s orchestrem Národního divadla. Jako skladatel na sebe poprvé upozornil na soutěži Pražského jara 1998, kde získal 
se svou kompozicí cenu za nejlepší provedení české soudobé skladby. V sezoně 2006 premiéroval svůj 1. Klavírní 
koncert s  Pražskou komorní filharmonií a  ve  stejném roce provedl také svůj 2.  Klavírní koncert za  doprovodu 
Jihočeské komorní filharmonie. V  létě 2008 zazněla ve  světové premiéře na  festivalu v  chorvatském Dubrovníku 
skladba Djinnia pro housle a klavír v podání Shlomo Mintze, který ji také zařadil do programu svého jihoamerického 
turné a na recitály v Římě a Miláně. České publikum ji slyšelo na festivalu Pražské jaro 2009 a její orchestrální verzi 
se sólistou Jiřím Vodičkou uvedl v roce 2013 Jiří Bělohlávek v přímém přenosu v České televizi. Další Skoumalova 
houslová kompozice, Variace na  cikánskou melodii, byla vybrána jako povinná soudobá skladba pro houslovou 
soutěž Concours International de Violon 2009 ve  švýcarském Sionu a  dále na  Mezinárodní houslovou soutěž 
v Buenos Aires v Argentině 2010. Na rok 2014 si Festival Pražské jaro objednal houslový koncert, jehož premiéra 
zazněla v provedení Romana Patočky, Petera Altrichtera a Symfonického orchestru Českého rozhlasu. 



1716

Osek
4. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT

OSEK
Cisterciánský klášter

neděle 4. 6. 2023 v 16:00 hodin

Pražské kytarové kvarteto
Marek Velemínský, Václav Kučera

Matěj Freml, Patrick Vacík
kytary

Program

  Federico Moreno Torroba: Estampas
  Bailando un Fandango Charro
  Remanso – Fiesta en el Pueblo
  Amanecer – Camino del molino
  Juegos Infantiles

 Claude Debussy:  Fetes, arr. Marek Velemínský

 Edvard Hagerup Grieg:  Suita Peer Gynt, arr. Marek Velemínský
  Ranní nálada – Anitřin tanec
  V jeskyni krále hor

 Lukáš Sommer:  Chicago steps 
  Morning in Oak Park
  Clark Street Beach, Evantson
  Beatrix, Grand/Clark Corner

   Maurice Ravel:  Pavana za mrtvou infantku, 
  arr. Marek Velemínský

  Milan Tesař: Divertimento
  Scherzando – Canzonetta – Danse

Koncert se koná pod záštitou starosty města Oseka Ing. Václava Krtka
a za finanční podpory města Oseka

Pražské kytarové kvarteto bylo založeno v  roce 1984 na  Pražské konzervatoři. Soubor, složený z  laureátů 
mezinárodních soutěží, si brzy získal přízeň publika doma i v zahraničí. Kvarteto je zváno na významné hudební 
festivaly (Pražské jaro, Paříž, Tel Aviv, Miami, Kuvajt aj.), koncertovalo ve většině zemí Evropy, v USA, na Středním 
Východě, absolvovalo stovky koncertů v  České republice. Jeho interpretační umění je zaznamenáno na  mnoha 
nahrávkách pro rozhlas, televizi a na řadě kompaktních disků. Odborná kritika oceňuje nejen virtuozitu jednotlivých 
členů, ale především perfektní souhru, osobitý hudební výraz kvarteta a  vkusný výběr repertoáru. Tyto kvality 
inspirovaly řadu vynikajících českých i  zahraničních skladatelů ke  zkomponování děl přímo pro tento soubor 
(J. W.  Duarte, Š. Rak, J. Morel aj.). Dalším, neméně bohatým zdrojem repertoáru jsou vlastní transkripce skladeb 
různých stylových období.

Marek Velemínský, vedoucí souboru, absolvent Pražské konzervatoře a  HAMU v  Praze, žák prof.  Jiřího Jirmala 
a prof. Štěpána Raka. Laureát kytarové soutěže v Kutné Hoře (1984) a finalista soutěže Radio-France v Paříži (1985).

Matěj Freml, absolvent Hudebního gymnázia v  Praze ve  třídě prof.  Václava Kučery, Konzervatoře v  Pardubicích 
u  prof.  Petra Saidla, roční stáže na  Hochschule für Musik Franz Listz ve Výmaru u  prof. Thomase Müller-Peringa. 
Absolvent JAMU v Brně ve třídě prof. Martina Myslivečka a prof. Vladislava Bláhy a doktorského studia tamtéž pod 
vedením prof.  Barbary Marii Willi. Laureát mnoha mezinárodních soutěží: Kutná Hora (2000, 2002, 2004), Velbert 
(2002), Weimar (1999), Erwitte (2008), Bělehrad (2003, 2004), Rust (2004), Gorizia (2006 a  2008), Koper, Bratislava 
a Split (2006). Vyučuje na JAMU v Brně.

Václav Kučera, absolvent Pražské konzervatoře ve  třídě prof.  Milana Zelenky, doktorského studia na  VŠMU 
v  Bratislavě u  prof.  Jozefa Zsapky, finalista soutěže Radio France v  Paříži (1974). Profesor Pražské konzervatoře, 
vedoucí jejího kytarového oddělení a profesor kytary na Hudebním gymnáziu v Praze.

Patrick Vacík, žák prof. Václava Kučery na Pražské konzervatoři, absolvent Konzervatoře v Pardubicích u prof. Petra 
Saidla a  Musikhochschule Franz Liszt ve  Výmaru ve  třídě prof.  Thomase Müller-Peringa a  prof.  Ricarda Galléna. 
Absolvent doktorského studia na HAMU v Praze pod vedením prof. Štěpána Raka. Laureát mnoha mezinárodních 
soutěží: Dolní Kubín (2001, 2006), České Budějovice (2001, 2004), Kutná Hora (2002, 2004), Bělehrad (2004), Rust 
(2005), Weikersheim, Gorizia (2008). Profesor Pražské konzervatoře.



1918

Teplice
5. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT 
TEPLICE

Zahradní dům
pondělí 5. 6. 2023 v 19:00 hodin

Koncert laureátů soutěže komorních souborů
Camerata Teplice 2023

Konzervatoř v Teplicích pořádala 2. ročník soutěžní přehlídky konzervatoří a hudebních gymnázií 
České republiky v komorní hře s názvem Camerata Teplice. Soutěžní přehlídka se uskutečnila 

ve dnech 14. až 16. dubna 2023 v prostorách školy.
Cílem soutěže je podpořit zájem studentů o komorní hru, porovnat síly se studenty jiných škol 
a rozšířit si repertoár. V neposlední řadě se mladí hudebníci mohou předvést na pódiu, hrát pro 

publikum a rozdávat radost.

Program

Trio sotto il solle
pod vedením Michaly Roubalové, Pražská konzervatoř

Veronika Vaňková – zobcová flétna, Veronika Michalů – housle
Alžběta Pecháčková – cembalo

1. místo v kategorii Soubory historicky poučené interpretace

 Georg Philipp Telemann:  Trio sonata d minor, TWV 42:d10
  Allegro – Adagio – Allegro – Presto

Légère Trio
pod vedením Kateřiny Pavlíkové, Konzervatoř České Budějovice

Zdeňka Podroužková – soprán saxofon, Kateřina Valíčková – alt saxofon
Jan Hrbek – baryton saxofon

1. místo a titul absolutního vítěze v kategorii Dechové soubory 2-4 hráčů

 Lukáš Hurník: Trio diminutivo
  Reggae – Canzonetta 
  Funk – Duettino – Gigue 

Senzanome
pod vedením Arnošta Střížka, Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy

Marie Baboráková – housle, Natalie Hurníková – violoncello
Barbora Šromová – klavír

1. místo v kategorii Smíšené soubory s klavírem

  Josef Suk: Klavírní trio c moll
  1. věta Allegro

Duo Comenius
pod vedením Hany Dvořákové, Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy

Jan Bostl – klarinet, Magdalena Koudelková – klavír
1. místo v kategorii Smíšené soubory s klavírem

 Francis Poulenc: Sonáta pro klarinet a klavír
  2. věta Romanza – Très calme 
  3. věta Allegro con fuoco – Très animé

Moyzesovo trio
pod vedením Martiny Hájkové, Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy

Ada Šmídová – housle, Anna Nekvasilová – violoncello, Vít Kittel – klavír
1. místo v kategorii Smíšené soubory s klavírem

 Ludwig van Beethoven: Klavírní trio Es dur, op. 1, č. 1 
  1. věta Allegro 

Přestávka

Trio La Musique
pod vedením Ilony Veselovské, Konzervatoř Teplice

Markéta Černá, Marek Vyskočil, Pavlína Hanauerová – zobcové flétny
1. místo v kategorii Soubory historicky poučené interpretace

 arr. La Fontegara Amsterdam: La Follia

Dissonance Quartet
pod vedením Dorothey Kellerové, Pražská konzervatoř

Veronika Jugasová, Antonín Kratochvíl – housle
Dorothea Kellerová – viola, Klára Hůlková – violoncello

1. místo v kategorii Smyčcové soubory

 Ludwig van Beethoven: Smyčcový kvartet c moll, op. 18 č. 4 
  2. věta Andante scherzoso quasi Allegretto
  4. věta Allegro

Duo Arrabal 
pod vedením Petra Zámečníka, Konzervatoř Pardubice 

Kateřina Tůmová – akordeon, Markéta Hejdová – kytara
1. místo a titul absolutního vítěze v kategorii Smíšené soubory bez klavíru

 Tomas Gubitsch: Villa Luro
 Ástor Piazzolla: Adiós Nonino

Oktkoťátka
pod vedením Ondřeje Roskovce, Pražská konzervatoř

Františka Matoušková, Aneta Ondrysková – hoboj 
Natálie Hrdová, Adam Bydžovský – klarinet

Matěj Rothbauer, Štěpán Jinek – fagot
Jan Vobořil, Jindřich Zýka – lesní roh

1. místo v kategorii Dechové soubory 5-10 hráčů

 Ludwig van Beethoven: Oktet Es dur, op. 103 
  1. věta Allegro 
  4. věta Finale – Presto 

 
Koncert se koná ve spolupráci s Konzervatoří Teplice

za finanční podpory Statutárního města Teplice



2120

Teplice
6. 6.

Plné vstupné: 250 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

SYMFONICKÝ KONCERT
TEPLICE

Koncertní sál Domu kultury
úterý 6. 6. 2023 v 19:00 hodin

Jana Červinková – soprán, Petr Matuszek – baryton

Matěj Kotrba – tenor, Iveta Rálková – přednes

Posluchači pěveckého oddělení
Konzervatoře v Teplicích

tanec

režie: Vladimír Gončarov

Smíšený sbor Konzervatoře v Teplicích
sbormistr: Roman Pallas

Děčínský pěvecký sbor, Chorea Academica
sbormistr: Jiří Holubec

Litoměřický festivalový sbor
sbormistr: Roman Pallas

Dětský sbor Fontána
sbormistryně: Helena Mazzolini, Jana Ptáčková, Marcela Koutková

Dětský sbor Poupata
sbormistři: Jiří Brynda, Kryštof Brož

Pěvecký sbor ZUŠ Teplice
sbormistryně: Xenie Podolchová

Symfonický orchestr Konzervatoře v Teplicích
dirigent: Jiří Knotte 

Program

Carl Orff: Carmina Burana
Nakladatel: Schott Music GmbH.

Jana Červinková působí jako sólistka a  pedagožka. Absolvovala Konzervatoř v  Teplicích 
u J. Slavíčkové. Mezi její nejvýznamnější ocenění patří 1. místo, laureátský titul a řada dalších cen 
na Mezinárodní pěvecké soutěži A. Dvořáka v Karlových Varech, 1. místo na Soutěži konzervatoří 
v  Pardubicích, 1. místo na  soutěži Církevní a  duchovní hudby Kroměříž či zvláštní ocenění 
nadace OSA. Po  studiu působila jako sólistka ve  Státní opeře Praha. Hostovala v  Národním 
divadle v Praze, v Severočeském divadle opery a baletu v Ústí nad Labem či v Divadle J. K. Tyla 
v Plzni. 

Petr Matuszek je operní a  koncertní sólista, pedagog a  muzikolog. Absolvoval teplickou 
konzervatoř jako violista, zpěv studoval u  sólisty ND Jana Hlavsy. Od  roku 1988 je sólistou 
opery v  Ústí nad Labem, spolupracuje s  operními soubory u  nás i  v  zahraničí. Vystupoval 
na  festivalech Pražské jaro, Janáčkův máj Ostrava, Smetanova Litomyšl, Exposition of New 
Music Lvov, Warszawska Jesień aj. Jako sólista koncertoval s orchestry FOK, SOČR, Janáčkova 
filharmonie Ostrava, SČF Teplice a Moravská filharmonie Olomouc. Natočil 10 profilových CD 
pro Supraphon, ArcoDiva, Deutsche Harmonia Mundi aj. 

Matěj Kotrba je posluchačem 6. ročníku na Konzervatoři v Teplicích u P. Matuszka. Jako sólista 
vystupoval se Severočeskou filharmonií Teplice, od roku 2020 působí jako externista v Pražském 
filharmonickém sboru.

Iveta Rálková je herečka a  především pedagožka. Po  studiích na  Gymnáziu v  Teplicích, 
absolvovala činoherní a  rozhlasové herectví na  Divadelní fakultě AMU (obor herectví). Je 
držitelkou prestižní ceny Valtra Tauba za vynikající výsledky ve studiu oboru herectví. Od roku 
1987 hrála v řadě pražských i mimopražských divadel (Klub v Řeznické, Divadlo Disk, Žižkovské 
divadlo, Činoherní klub, Divadlo E. F. Buriana, Divadlo za  branou, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, 
Středočeské divadlo Kladno, Divadlo Příbram aj.). Její velké umělecké rozpětí zahrnuje rovněž 
autorskou tvorbu.

Jiří Knotte je dirigent, klavírista, pedagog a  muzikolog. Studia zahájil na  Konzervatoři 
v Teplicích (V. Bůžek, J. Valta), pokračoval na AMU (dirigování T. Koutník) a Filozofické fakultě 
MU Brno (hudební věda). Jako dirigent spolupracoval s  řadou těles (SČF Teplice, Karlovarský 
symfonický orchestr, Jihočeská filharmonie, Severočeské divadlo aj.) a  sólisty mnoha žánrů 
(P. Šporcl, B. Basiková, F. Slováček aj.). Často je zván ke klavírní spolupráci (Evropská hudební 
akademie, Český rozhlas aj.). Je vítězem Mezinárodní soutěže Z. Fibicha. Hojně se věnuje 
aranžérské činnosti a klavírní improvizaci.



2322

Most
6. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT

MOST
kostel Nanebevzetí Panny Marie

úterý 6. 6. 2023 v 19:00 hodin

Karolína Cingrošová – soprán

Lubomír Brabec – kytara

Václav Žmolík – průvodní slovo

Program

 Giuseppe Giordani:  Caro mio ben

 Giovanni Paisiello:  Nel cor piú non mi sento

 Fernando Sor:  Etuda in E

 Fernando Sor:  Variace op. 9 „Na Mozartovo téma“

 Georg Friedrich Händel:  Lascia chio pianga z opery Rinaldo

 Lubomír Brabec:  Fantazia na „Goralu Czy ci nie žal“
  Hommage a snt. Jan Pavel II

 Antonín Dvořák:  Humoreska 

 Antonín Dvořák:  Když mne stará matka

 Antonín Dvořák:  árie Rusalky z opery Rusalka

 Heitor Villa-Lobos:  Preludium a Koncertní etuda

 Heitor Villa-Lobos:  Bachianas Brasileiras

 Joaquin Turina: Hommage a Tárrega
  Garrotin, Soleares

 Enrique Granados: Andaluza

 Augustin Lara: Granada

Koncert se koná pod záštitou primátora statutárního města Most Ing. Marka Hrvola

Karolína Cingrošová působí jako koncertní zpěvačka, umělecká ředitelka festivalu 
Hudba z ráje, příležitostně jako moderátorka a je členkou Opera studio Praha. Má 
zkušenosti i  z  operních jevišť, například z  NDM Ostrava a  DJKT Plzeň. Vystupuje 
s takovými tělesy, jako jsou SOČR, Moravská filharmonie Olomouc, Barocco sempre 
giovane, Karlovarský symfonický orchestr nebo Ústřední hudba Armády ČR. V roce 
2020 získala 2. cenu na prestižní pěvecké soutěži ve Vídni. Začínala v Dětské opeře 
Praha, se kterou pravidelně vystupovala na různých pražských i zahraničních scénách 
(Rakousko, Německo, Francie, Japonsko). Studovala na  Pražské konzervatoři, 
kde byla její profesorkou mezzosopranistka Jiřina Přívratská, a  poté u  tenoristy 
Zdeňka Šmukaře na  JAMU v  Brně. Následně absolvovala postgraduální studium 
na  Univesität Mozarteum v  Salzburgu, kde ji vedla norská sopranistka Kjellaug 
Tesaker. Je vítězkou písňové soutěže Bohuslava Martinů, získala ocenění v Duškově 
pěvecké soutěži, v pěvecké soutěži v Olomouci a přivezla si také 2.místo z Wiener 
Danubia talents international music competiton. Několikrát se aktivně zúčastnila 

pěveckých kurzů u renomovaných pěvkyň Dagmar Peckové a Martiny Jankové, kde měla také možnost spolupracovat 
s klavíristy Ivo Kahánkem a Gérardem Wyssem, a byla rovněž aktivní posluchačkou kurzů ve Vídni, které vedl někdejší 
sólista vídeňské Statní opery Bojidar Nikolov. V současné době koncertuje u nás i v zahraničí, v Rakousku, Německu 
nebo Francii. Pravidelně spolupracuje s  velkými osobnostmi klasické hudby: s  Pavlem Šporclem, Ivo Kahánkem, 
Vilémem Veverkou, Lubomírem Brabcem, Kateřinou Englichovou aj. Účinkovala na  festivalech Zlatá Pecka, Lissa 
Classica, Dvořákova Nelahozeves, Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram, Hudební festival Petra Dvorského, 
na Svatojánském hudebním festivalu aj. 

Lubomír Brabec pochází z  Plzně, začínal jako houslista a  ke  kytaře se dostal až 
ve svých třinácti letech. Jako patnáctiletý vstoupil na plzeňskou konzervatoř a svá 
studia dokončil na Pražské konzervatoři. Významným mezníkem v jeho uměleckých 
začátcích byl úspěch, kterého dosáhl v roce 1974 na Mezinárodní kytarové soutěži 
v  Paříži, kde získal titul laureáta. V  roce 1980 získal stipendium britské vlády 
a  pokračoval ve  studiích na  londýnské Royal Academy of Music. Spolupracuje 
s nejrenomovanějšími pěvci a sólisty: Gabriela Beňačková, Lucie Bílá, Petr Dvorský, 
Štefan Margita, Daniel Hůlka, Roman Janál, Lubomír Malý, Pavel Šporcl, Jan Mráček, 
Vilém Veverka, Jiří Bárta, Kateřina Englichová, Jaroslav Svěcený, Václav Hudeček, 
Jiří Stivín a  další. Diskografie obsahuje více než 30 titulů. Za  snímek Rodrigova 
Concierta de Aranjuez (Panton) byl roku 1986 oceněn „Zlatým štítem“ za nejlepší 
nahrávku roku. Brazilská vláda mu v roce 1989 udělila Medaili Heitora Villa-Lobose. 
Od firmy Supraphon Records obdržel dvě zlaté desky. Za nahrávku „Suburban Path“ 
získal v Číně v roce 1995 Golden Song Prize. V roce 2003 byl oceněn vydavatelstvím 

Multisonic Zlatou a  Platinovou deskou za  CD Vánoční transformace. V  roce 2013 obdržel od  firmy Supraphon 
Diamantovou desku za půl milionu prodaných desek vážné hudby. V témže roce obdržel od prezidenta republiky 
„Medaili I. stupně za zásluhy o stát v oblasti umění“. V roce 2018 získal „Multiplatinovou desku“ za nahrávky pro firmu 
Multisonic. Jako první hudebník na světě uskutečnil v roce 1997 koncert v šestém světadílu, v Antarktidě. Zabýval 
se také sjezdy na divoké vodě, lyžováním ve volném terénu, canyonigem a potápěním. Třikrát navštívil Antarktidu. 
V roce 2004 se zúčastnil jachtařské expedice přeplutí Drakeova průlivu do Antarktidy.

Václav Žmolík je populární televizní a rozhlasový moderátor, publicista, dramaturg 
a scénárista, který pracuje pro Český rozhlas i Českou televizi a uvádí společenské 
a kulturní akce. V České televizi stál u zrodu první ranní show v tuzemských televizích 
Studia 6, poté moderoval pořady Aréna, Pěna dní, Volejte učiteli, Kořeny, Černá, bílá, 
Svět na kolejích anebo Experiment a jako dramaturg připravoval pořady O korunu 
krále Karla nebo Služby v našich službách. Úspěšné byly jeho televizní pohlednice 
z  OH v  Atlantě a  v  Naganu. Zatím posledními cykly, ve  kterých se objevil a  které 
ČT vysílala, byly Příběhy předmětů, Bohemia/Moravia inkognita a  Krajinou vína 
(dvě série). Už řadu let vystupuje v České televizi také jako „odemykač“ 13. komnat. 
Na  Radiožurnálu, kde působil jako moderátor řadu let, vedl rozhovory s  hosty 
stanice. Na Dvojce si posluchači oblíbili jeho pořady Odpoledne s Dvojkou, Výlety, 
Poklady Národního divadla, Krok za krokem Pražským hradem, Nedělní dobré ráno, 
Jak se vám tu žije anebo Po Česku. Od podzimu 2021 moderuje také Pohodové ráno 
na nové stanici Český rozhlas Pohoda. Známý je jeho autorský cyklus místopisných 

pohlednic Po  Česku, který připravuje a  kterým provází. Známý tvůrce vydal i  knihy Příběhy předmětů, Bohemia 
inkognita, Krajinou vína, Sklopísek Střeleč: 80 let anebo Můj život nejen s houslemi (knižní rozhovor s P. Šporclem.) 



2524

Teplice
7. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

SYMFONICKÝ KONCERT

TEPLICE
Estrádní sál Domu kultury

středa 7. 6. 2023 v 19:00 hodin

No Metronome Percussion
Karel Attak, Jan Filák, David Pokorný, Vojtěch Souček

Alan Burda, Štefan Svoboda, Petr Berkovec, Václav Jareš
Matěj Parpel, Eliška Rašková, Tomáš Barták

Patrik Krista, Ondřej Ziegler
Klavírní doprovod:

Pavla Vasserbauer
 Umělecké vedení:

MgA. Tereza Nosková, Mgr. Michal Kužela, Oto Jarka

Program

 Domenico Zarro:  Latin Quartet
 Sergej Prokofjev:  Romeo a Julie, Smrt Tybalta

 William Kraf:  Freench Suite, Gigue

 Mitch Markovich:  Three Minus One
 Nils Rohwer:  Butterfly
 Morris Ravel:  Miroirs, IV. Alborada del gracioso

 Ney Rosauro:  Concerto for Timpani 
  and Percussione ensemble
   II. Aria

Přestávka

 Karl Heinz Köper:  Mytho-Logica, III. Jupiter Tonans

 Nebojša Jovan Živkovič:  Ilijaš
 Duke Ellington:  Caravan
 Ivan Trevino:  Catching Shadows
 Fleet Foxes / Pentatonix:  White Winter Hymnal
 Vic Firt:  Encore in Jazz

Konzervatoř Teplice vznikla roku 1971 a jedním z otevřených oddělení bylo tzv. lidové oddělení. Jeho součástí byla 
hra na kytaru, akordeon, zobcovou flétnu a bicí nástroje. Výuky hry na bicí nástroje se ujala tehdejší tympánistka 
Severočeské filharmonie Teplice Eva Sobíšková, později se k ní přidal její kolega Jiří Cikryt. Dlouhou dobu třída bicích 
působila mimo školu na odloučených pracovištích, jako byl sklep v Kollárově ulici, nebo obytný byt v Českobratrské 
ulici. Mezitím bylo lidové oddělení zrušeno a vzniklo samostatné oddělení bicích nástrojů. Roku 2011 se dočkalo 
vhodných prostor, a to v nově zrekonstruované budově Oáza, která je přímo propojená s hlavní budovou školy. 
Nyní na oddělení bicích nástrojů vyučují Tereza Nosková, Oto Jarka, Michal Kužela, pod jejichž vedením vznikl roku 
2015 soubor No Metronome Percussion. V letošním školním roce pedagogický tým doplnil další absolvent teplické 
konzervatoře Jakub Málek. Soubor No Metronome Percussion je tvořen vždy současnými studenty oddělení, jeho 
složení se tedy rok od roku mění. Žáci během studia získávají praxi jak v populární sféře, v rámci Big Bandu, doprovodné 
kapely zpěváků populárního oddělení, Dixielandu, tak ve  sféře orchestrální, ve  školním orchestru, orchestrální 
akademii při Severočeské filharmonii Teplice a v Severočeském divadle Ústí nad Labem, ve hře souborové i sólové. 
Díky množství a  různorodosti nástrojů, spadajících pod skupinu bicích nástrojů, se oddělení v  mnohém odlišuje 
od  těch ostatních, jak svým celkovým chodem, tak koncepcí a  rozdělením hodin či cvičením studentů. Výuka je 
rozdělena do čtyř hlavních bloků, melodické bicí nástroje, tympány, bicí souprava a malý buben. V rámci komorní hry 
se pak žáci seznamují s nejrůznějšími perkusními a orchestrálními nástroji. Svoje dovednosti pak studenti pravidelně 
prezentují na půdě školy i mimo ni. V Teplicích např. v lázeňském domě Beethoven či v Domě kultury. Mimo Teplice 
navazují stálou spoluprací se ZUŠ Ústeckého kraje, brněnskou JAMU a účinkování na kulturních akcích v regionu. 
Roku 2015 soubor No Metronome Percussion reprezentoval Ústecký kraj na světové výstavě EXPO 2015 v Miláně. 
Mezi úspěšné absolventy oddělení bicích nástrojů teplické konzervatoře patří mimo jiné Martin Šulc, první absolvent 
v historii oddělení, následně student Berklee College of Music v Bostonu, v současnosti učitel na VOŠ Jaroslava Ježka 
v Praze a jeden z pořadatelů Czech Jazz Workshop Marek Vrabec, umělecký ředitel festivalu Prag Sounds, Jaroslav 
Noga, absolvoval se SČF Teplice, držitel 1. místa na V-Drums Contest Budapešť (2011) a 3. místa (2012) na V-Drums 
World Championship, bývalý člen legendární kapely Už įsme doma, spolupracuje s divadly Semafor, No Kakabus 
a Pikart jako herec i hudebník, Roman Haase, člen SČF Teplice a Severočeského divadla v Ústi n. L., firemní hráč zn. 
Sonor a Istanbul, Michal Martinec a Libuše Šperková, členové SČF Teplice, Michal Kužela, tympánista v Severočeském 
divadle, nebo Tereza Nosková, absolventka JAMU a vedoucí oddělení bicích nástrojů na Konzervatoři Teplice.



2726

Děčín
7. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT 

DĚČÍN
Zámek

středa 7. 6. 2023 v 18:00 hodin

Dvořákovo klavírní kvarteto
 Slávka Vernerová Štěpán Pražák
 klavír housle

 Petr Verner Jan Žďánský
 viola violoncello

Program

 Ludwig van Beethoven:  Klavírní kvartet Es dur, op. 16
  Allegro ma non troppo
  Andante cantabile
  Rondo. Allegro ma non troppo

 Gustav Mahler:  Klavírní kvartet a moll (jednovětý)

 Přestávka

 Gabriel Fauré:  Klavírní kvartet č. 1 c moll, op. 15
  Allegro molto moderato
  Scherzo. Allegro vivo
  Adagio
  Allegro molto

Koncert se koná pod záštitou primátora statutárního města Děčína Ing. Jiřího Anděla, CSc.,
za finanční podpory statutárního města Děčína a ve spolupráci se Zámkem Děčín.

Dvořákovo klavírní kvarteto patří mezi přední české komorní 
soubory. Klavíristka Slávka Vernerová, houslista Štěpán Pražák, 
violista Petr Verner a violoncellista Jan Žďánský se úspěšně věnují 
komorní hudbě už řadu let, jednotlivě i společně. Všechny členy 
Dvořákova klavírního kvarteta od počátku spolupráce pojí touha 
hrát komorní hudbu na nejvyšší možné úrovni. Ctí nejlepší české 
interpretační tradice a na nich staví svůj osobitý hudební projev 
a specifický zvuk. V roce 2018 vydala firma Supraphon debutové 
CD s kompletními Dvořákovými klavírními kvartety. Toto album 
získalo v květnu 2019 nejvyšší ocenění prestižního francouzského 
časopisu Classica –SHOC de CLASSICA. V  roce 2022 vydal 
Supraphon kompletní kvartety Roberta Schumanna, které jsou 
vysoce hodnoceny našimi i zahraničními recenzemi a kritikou. 

Slávka Vernerová-Pěchočová po  absolutoriu pardubické konzervatoře ve  třídě prof.  Martina Hršela studovala 
v  letech 1998–2003 na  pražské AMU u  prof.  Ivana Moravce v  magisterském a  až do  roku 2007 v  doktorském 
programu. Absolvovala také mistrovské kurzy u  Nelly Akopian a  v  roce 2002 tříměsíční postgraduální studium 
v Londýně na Royal College. Je vítězkou Mezinárodní Smetanovy klavírní soutěže v Hradci Králové 96 a laureátkou 
některých zahraničních jako Wroclaw 95, Missouri 98, Wales 2001. Opakovaně se představila na festivalu Pražské jaro 
i v rámci festivalu Rudolfa Firkušného. Byla angažována všemi tuzemskými orchestry včetně České filharmonie, FOK, 
Filharmonie Brno, Janáčkovy filharmonie Ostrava, ad., ale i v zahraničí jako např. Gunma Symphony Orchestra, Royal 
Liverpool Orchestra s řadou dirigentů v čele s L. Peškem, J. Bělohlávkem, M. Turnovským, J. Hrůšou ad. V létě 2009 
byla pozvána k hostování s BBC Symphony Orchestra na festivalu PROMS v Royal Albert Hall v Londýně. Se sólovými 
recitály byla zařazena mj. do cyklů Světová klavírní tvorba (FOK), Tonnhalle (Zürich), Concert Series (Osaka), Music 
and Beyond (Ottawa, Kanada) ad. V roce 2010 natočila pro francouzskou společnost Praga Digital kompaktní disk 
s Janáčkovým dílem pro sólový klavír. Tato nahrávka získala jedno z nejprestižnějších ocenění ve Francii CD CHOC, 
v Čechách byla vyhlášena jako TIP Harmonie a na belgickém rádiu Classic se zařadila mezi TOP 10. U téže společnosti 
natočila další dva kompaktní disky, Chopin – Schumann a tři klavírní koncerty W. A. Mozarta. Deska získala všech pět 
zlatých hvězd Diapasonu.

Štěpán Pražák absolvoval plzeňskou konzervatoř u  Radky Beranové a  Romana Fedčuka. Již během studia 
na  konzervatoři spolupracoval jako sólista s  orchestrem Divadla J. K. Tyla v  Plzni. Účastnil se mnoha domácích 
i  zahraničních mistrovských kurzů a  stal se laureátem národních i  mezinárodních soutěží (1. místo a  laureát 
mezinárodní soutěže Louise Spohra v Německu). Jako sólista spolupracoval s celou řadou profesionálních orchestrů 
a vystoupil na mnoha domácích i zahraničních festivalech. Pravidelně spolupracuje se souborem Musica Bohemica 
a  na  svých koncertních turné po  Evropě vystupuje s  ruským pianistou Michaelem Kravtchinem. Od  roku 2009 je 
hostujícím koncertním mistrem Orchestra Mitteleuropea di Udine v  Itáli. Od  roku 2020 je primáriem Kvarteta 
Appolon.

Petr Verner, houslista, violista a  dirigent, začal studovat violu u  vynikajícího sólisty Jana Pěrušky. Pražskou 
konzervatoř absolvoval ve  třídě J. Ziky v  roce 1986. Následovala studia na  pražské AMU u  profesorů M. Škampy, 
L. Malého a  Jana Pěrušky. Zásadní význam pro jeho orientaci měla pak především osobnost českého houslisty 
a dirigenta J. Vlacha. Zúčastnil se mezinárodních kurzů komorní hry u profesorů F. Beyera, Ch. Poppena a E. Feltze 
v Německu a u Melos kvarteta ve Švýcarsku. V roce 1985 se stal vedoucím skupiny viol Českého komorního orchestru 
a členem Vlachova kvarteta Praha, kde působil do roku 2005. S tímto souborem koncertoval v USA, Japonsku, Novém 
Zélandu a ve většině zemí Evropy. V současnosti vede komorní soubor Verner Collegium a hraje v duu na housle 
i  violu se Slávkou Vernerovou (The Spring duo). Účinkoval sólově s  řadou orchestrů (Pražský komorní orchestr, 
Jenaer Phillharmonie, Český komorní orchestr aj.). Jeho diskografie čítá již 40 CD s  širokým komorním i  sólovým 
repertoárem všech stylových období. 

Jan Žďánský hru na violoncello studoval na Konzervatoři v Pardubicích u prof. Josefa Krečmera. Na hudební fakultě 
AMU v  Praze byl posluchačem ve  třídě prof.  Miroslava Petráše. Během studií se zúčastnil mnoha mezinárodních 
kurzů a stáží, např. u prof. Victorie Yagling (Helsinki), F. Bartholomeye (Vídeň), M. Zeuthena (Kodaň) aj. Je laureátem 
soutěže konzervatoří v roce 1999, držitelem 2. ceny soutěže pro interpretaci soudobé komorní hudby ve Frankfurtu 
nad Mohanem a nositelem několika cen ze soutěže v rakouském Semmeringu ad. Natáčí pro český, německý, dánský 
a  rakouský rozhlas. Vystupuje na  festivalech Salzburger Festspiele, Max Reger Festival, Styriarte ad. V  roce 2004 
studoval na Kunstuniversität v rakouském Grazu ve třídě prof. Rudolfa Leopolda a téhož roku absolvoval stáž na Toho 
Gakuen University v Japonsku. Je zakládajícím členem Kaprova kvarteta. Od roku 2004 hraje v Grosses Orchester 
Graz. Vystupoval takřka ve všech zemích Evropy, USA, Japonsku, Bahrajnu a Číně. Hraje na violoncello vídeňského 
mistra Josepha Wassermanna z roku 1748.



2928

Teplice
8. 6.

Plné vstupné: 250 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

SYMFONICKÝ KONCERT

TEPLICE
Koncertní sál Domu kultury

čtvrtek 8. 6. 2023 v 19:00 hodin

Ádám Baross
klavír

Severočeská filharmonie Teplice
dirigenti: 

Leonard Wacker
Christian Schubert

Seonggeun Kim
Nikolaas Schmeer
Maximilian Otto

Účastníci mistrovských dirigentských kurzů Teplice 2023

Program

 Modest Petrovič Musorgskij:  Noc na Lysé hoře

 Sergej Rachmaninov:  Koncert pro klavír č. 2 c moll, op. 18
  Moderato
  Adagio sostenuto
  Allegro scherzando

Přestávka

 Ludwig van Beethoven:  Symfonie č. 7 A dur, op. 92
  Poco sostenuto. Vivace
  Allegretto
  Presto. Assai meno presto
  Finale. Allegro con brio

Koncert se koná ve spolupráci s Musikhochschule Franz Liszt Weimar

Ádám Baross je mladý klavírista, jedna z nejvýraznějších postav své doby. V současné době 
studuje na Vysoké hudební škole Franz Liszt ve Výmaru. Díky svému talentu byl již v 16 letech 
přijat na jednu z předních hudebních univerzit v Evropě. Byl také účastníkem mezinárodních 
mistrovských kurzů (Sir András Schiff, Zoltán Kocsis, prof.  Imre Rohmann, prof.  Balázs 
Szokolay). V letech 2021–2022 byl studentem na Univerzitě Mozarteum v Salcburku ve třídě 
prof.  Imre Rohmanna a v únoru 2023 absolvoval s vynikajícím výsledkem bakalářský titul. 
Je laureátem národních a  mezinárodních klavírních soutěží a  mezi jeho nejvýznamnější 
úspěchy patří 3. cena na  Mezinárodní klavírní soutěži Ferenczyho Györgyho v  Budapešti 
2017, 1. cena na  Mezinárodní klavírní soutěži Dezső Zádora Užhorod 2018 nebo 3. cena 
na Mezinárodní klavírní soutěži Cote d’Azur v Nice 2018. 

Leonard Wacker se narodil v roce 1998 v Jeruzalémě a na housle začal hrát v pěti letech. 
Po pregraduálním studiu jako houslista na Berlínské univerzitě umění dokončil bakalářské 
studium souběžně se studiem filozofie a hudební vědy na Humboldtově univerzitě. Kvůli 
zájmu o  orchestrální dirigování navštěvoval soukromé hodiny v  Berlíně a  sbíral první 
zkušenosti s  dirigováním vlastního souboru. Následně byl přijat do  třídy prof.  Nicoláse 
Pasqueta a prof. Eckharta Wycika na Musikhochschule Franz Liszt Weimar, kde v současnosti 
studuje.

Christian Schubert se narodil v roce 2001 v Brémách. První hudební zkušenosti získal již 
v  sedmi letech hrou na  klavír a  trubku. O  orchestrální dirigování se poprvé začal zajímat 
v roce 2017, založil orchestr se sídlem v Brémách a měl lekce u Oleho Faurschoua, Davida de 
Villiers a Anhoona Songa. Od roku 2021 studuje orchestrální dirigování u Nicoláse Pasqueta 
a Ekharta Wycika na Musikhochschule Franz Liszt Weimar.

Seonggeun Kim se narodil v  Soulu v  Jižní Koreji. První hodiny hry na  flétnu absolvoval 
ve 13 letech, což ho přivedlo k zájmu o dirigování. V roce 2018 zahájil studium orchestrálního 
dirigování na Musikhochschule Franz Liszt Weimar u prof. Nicoláse Pasqueta a prof. Ekharta 
Wycika. Během studií spolupracoval s mnoha profesionálními orchestry a operními domy 
v regionu. V letech 2019 až 2023 byl hlavním dirigentem Collegium Musicum Weimar. Kromě 
toho je angažován jako hudební asistent v různých operních domech, jako je Anhaltisches 
Theatre Dessau a v DNT Weimar. V letní sezóně 2023 bude angažován jako hostující dirigent 
Akademisches Orchestre Erfurt.

Nikolaas Schmeer začal svou hudební kariéru jako sborista v chlapeckém sboru. Nejprve 
do  května 2022 studoval sborové dirigování na  Musikhochschule Franz Liszt Weimar 
a v současné době studuje magisterské studium orchestrálního dirigování u prof. Nicoláse 
Pasqueta a prof. Ekharta Wycika. Od roku 2019 působí především jako sbormistr pro několik 
sborů v německé spolkové zemi Durynsko, např. Státní mládežnický sbor, chlapecký sbor 
a komorní sbor Jenské filharmonie.

Maximilian Otto vystudoval v bakalářském studiu orchestrální dirigování na Hochschule 
für Musik Dresden a  nyní pokračuje v  magisterském studiu na  Musikhochschule Franz 
Liszt Weimar u  Nicoláse Pasqueta a  Ekharta Wycika. Spolupracoval již s  orchestry jakými 
jsou například Robert Schumann Philharmonic Chemnitz, MDR Symphony Orchestra 
a  Staatskapelle Dresden, které dirigoval v  mistrovské třídě s  Christianem Thielemannem 
na  Salcburském festivalu nebo Státní opeře Berlín, kde dirigoval vlastní premiéru jako 
laureát dirigentské soutěže MDR.



3130

Litoměřice
9. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT

LITOMĚŘICE
Kostel Zvěstování Panny Marie Litoměřice

pátek 9. 6. 2023 v 19:00 hodin

Vilém Veverka a TRIOplus
Vilém Veverka

band leader, hoboj

 Martin Hybler Ondřej Štajnochr
 klávesové nástroje kontrabas

Jakub Tengler
bicí

Program

 Chick Corea:  Armando´s Rhumba 

 Martin Hybler:  Gentleman´s Return

 Georges Boulanger:  Georgette

 Bart Howard:  Fly Me to the Moon

 Martin Hybler:  Baroque Unlimited

 Josef Vejvoda:  Perpetuum mobile

 Martin Hybler:  Questions Marks (světová premiéra)

 Chick Corea:  Spain

 Astor Piazzola:  Oblivion, Libertango

 Martin Hybler:  Epilog

 Claude Francois:  My Way (Comme d‘habitude)
  

Koncert se koná pod záštitou starosty města Litoměřice Ing. Radka Löwy,
za finanční podpory města Litoměřice

a ve spolupráci se Severočeskou galerií výtvarného umění v Litoměřicích.

Vilém Veverka TRIOplus, v současnosti zřejmě jeden z nejoriginálnějších hudebních projektů české scény. Viděno 
klasickou optikou jde o výraznou multižánrovou komorní fúzi na půdorysu sólového hoboje a jazzového tria, navíc 
s jasnou akcentací současné hudby, na straně druhé je specifikem této koncertní performance osobitý „stand-up“ 
element, který počítá dokonce s možnou interakcí diváka. Moderní jevištní platformu, která je výsledkem dlouholeté 
koncertní zkušenosti, dotváří Vilém Veverka, vítěz prestižní soutěže Sony Music Foundation v Tokiu, spolu s  jeho 
špičkovými kolegy k  posluchačsky mimořádně atraktivnímu formátu. „Věřím, že naši posluchači budou odcházet 
z koncertu s dojmem, že podobný zážitek z živé akustické hudby ještě neměli“, říká o své formaci Vilém Veverka. 
Koncert nabídne reflexi fenomenálního Chicka Corey, který i  po  svém odchodu dál výrazně inspiruje hudební 
scénu. Ještě výraznější podíl pak představuje hudba skladatelů, kteří komponují přímo pro formaci „Vilém Veverka 
TRIOplus“, na  prvním místě hudba jednoho z  interpretů, Martina Hyblera. Právě Hyblerův autorský podíl je zcela 
zásadní, důkazem budiž i ve světové premiéře uvedený opus „Questions Marks“.

Vilém Veverka  (* 1978) patří k  nejrespektovanějším českým interpretům. Absolvoval Pražskou konzervatoř 
(F. X. Thuri), AMU (Liběna Séquardtová) a opakovaně se účastnil kurzů významného francouzského hobojisty Jeana-
Louise Capezzaliho. Zásadním impulsem v jeho uměleckém rozvoji však bylo účinkování v Gustav Mahler Jugend 
Orchester a  následné studium u  předního německého hobojisty Dominika Wollenwebera na  Hochschule für 
Musik Hanns Eisler v Berlíně. Jeho profesní rozvoj podstatně obohatilo i dvouleté působení v Berlínské filharmonii 
(stipendista Karajanovy nadace). Více než inspirátory mu byli též špičkoví zahraniční hobojisté Albrecht Mayer, 
Hansjörg Schellenberger, Maurice Bourgue či Heinz Holliger. Nastoupená cesta vyvrcholila jeho vítězstvím v jedné 
z  nejprestižnějších hobojových soutěží Sony Music Foundation (Tokio, 2003). Jako sólista na  sebe upozornil 
prováděním soudobé hudby, dnes jeho repertoár zahrnuje díla všech stylových období od baroka po současnost. 
Spolupracuje s  významnými českými i  zahraničními orchestry, k  nimž patří zejména PKF – Prague Philharmonia, 
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, Symfonický orchestr Českého rozhlasu, Filharmonie Brno nebo Tokyo 
Filharmonic, Vancouver Symphony Orchestra, Bayerisches Kammerorchester, Münchener Kammerorchester, 
Slovenská filharmonie, Filharmonie Krakov ad. Nahrál a v českých premiérách provedl řadu náročných skladeb druhé 
poloviny 20. století (L. Berio, B. Britten, E. Carter, M. Feldaman, W. Rihm, I. Yun, B. A. Zimmermann), včetně koncertů 
Bohuslava Martinů a Marka Kopelenta (A few Minutes with an Oboist). Jeho interpretační všestrannost podtrhuje 
nejen první česká kompletní nahrávka Dvanácti fantazií pro hoboj sólo Georga Philippa Telemanna (Supraphon), ale 
také první souborné provedení Triových sonát Jana Dismase Zelenky s Ensemble Berlin-Prag, který v roce 2011 spolu 
se členy Berlínské filharmonie založil. V současnosti se profiluje jako sólový a komorní hráč, je primáriem souboru 
PhilHarmonia Octet a ambasadorem francouzské firmy Buffet-Crampon. V roce 2014 působil jako Artist in Residence 
na významném německém festivalu Mitte Europa. V září roku 2015 vydal u Supraphonu další, v pořadí třetí sólové 
album (Oboe Concertos) s koncerty J. S. Bacha, A. Vivaldiho a G. Ph. Telemanna s Ensemble 18+. Tato nahrávka je 
považována za  nejlepší českou desku svého druhu. Společným počinem s  harfenistkou Kateřinou Englichovou 
je vysoce ceněné album Impressions (Supraphon, 2017). Prozatím nejnovějším a  zároveň zřejmě nejzásadnějším 
projektem na poli zvukových nosičů je pak dvojalbum triových sonát J. D. Zelenky, které nahrál společně se členy 
Berlínské filharmonie (Ensemble Berlin-Prag). Unikátnost této nahrávky podtrhuje participace Reinharda Goebela, 
zakladatele legendární Musica Antiqua Köln, který se podílel v roli supervizora na nastudování celého cyklu. V roce 
2018 provedl ve světové premiéře společně s Tomášem Netopilem a FOK Koncert pro hoboj a orchestr od Jiřího 
Gemrota.



3332

Teplice
12. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT 

TEPLICE
Zahradní dům

pondělí 12. 6. 2023 v 19:00 hodin

Daniel Matoušek
tenor

Ahmad Hedar
klavír

Program

 Joaquín Turina:  Poema en forma de canciones
  Nunca olvida
  Los dos miedos
  Las locas por amor

 Manuel de Falla:  7 Canciones populares españolas
  El paño moruno
  Seguidilla murciana
  Asturiana
  Jota
  Nana
  Canción
  Polo

Přestávka

 E. A. Mario:  Santa Lucia Luntana

 Stanislao Gastaldon:  Musica proibita

 Salvatore Cardillo:  Core ’ngrato

 Gioacchino Rossini:  La danza tarantella napoletana

 Francesco Paolo Tosti:  Ideale

 Francesco Paolo Tosti:  Marechiare

 Ernesto de Curtis:  Torna a Surriento

Daniel Matoušek pochází z Ústí nad Labem. Je absolventem mistrovských 
kurzů „EMA masterclass“ (Evropské hudební akademie) pod vedením 
Wolfganga Scheidta, Evy Randové a  Norberta Baxy a  mistrovských kurzů 
Carangelo Belcanto Academy masterclass v Cornudě. Studijně spolupracoval 
s tenoristy Janem Vacíkem, Antoniem Carangelem a s Jarmilou Chaloupkovou. 
Studijně spolupracuje též pod vedením Adama Plachetky a  Kateřiny 
Kněžíkové. V  roce 2014 debutoval v Národním divadle v Praze v Příhodách 
Lišky Bystroušky Leoše Janáčka. Od tohoto roku postupně hostoval například 
jako Tamino v  Severočeském divadle Ústí nad Labem, jako Leoš Janáček 
v  Zápisníku zmizelého v  DJKT v  Plzni a  v  koncertním provedení Cosí fan 
tutte. V  muzikálové produkci Fantoma opery v  GoJa Music Hall ztvárnil 
roli Ubalda Piangiho. V  Divadle F.  X. Šaldy v  Liberci hostoval v  inscenaci 
La  Cenerentola francouzské režisérky, kde debutoval v  roli Dona Ramira. 
V roce 2019 premiéroval v Národním divadle Praha v inscenaci Láska ke třem 
pomerančům, hostoval v  Opernhaus Magdeburg jako Tamino a  zúčastnil 
se festivalu iSING v  Číně, kam byl vybrán z  2500 zpěváků z  celého světa 
a  se světovými dirigenty a  korepetitory připravil 2  představení, 6 koncertů 
a 2 televizní natáčení. V sezóně 2019/2020 hostoval v premiérách Moravského 
divadla Olomouc v  Mam´zelle Nitouche v  roli Fernanda de Champlatreux, 

v operetě Cornevillské zvonky, v opeře Fidelio jako Jaquino a v Bizetově opeře Lovci perel v roli Nadira, za kterou získal 
širší nominaci na Ceny Thálie za rok 2019. V sezóně 2020/2021 hostoval v Národním divadle Brno v inscenaci Roberta 
Carsena Osud a ve Státní opeře Praha v  inscenaci Barbory Horákové Joly Sedm Smrtelných hříchů, kde vystoupil 
po boku Dagmar Peckové v hlavní roli. Dále hostoval v Jihočeském divadle v Českých Budějovicích v premiéře Cosí 
fan tutte, jako Lindoro v Rossiniho komické opeře Italka v Alžíru v DJKT v Plzni a jako Bob v inscenaci Ondřeje Havelky 
Bílý pán v  Národním divadle moravskoslezském v  Ostravě. Na  koncertních pódiích vystoupil v  Carmině Buraně 
a ve světové premiéře skladby J. Filase Záhořovo lože natáčené pro ČT a ČRo. Představil se též na Mezinárodním 
hudebním festivalu Český Krumlov v  rámci Mozartova Gala po  boku Adama Plachetky. V  nadcházející sezóně se 
připravuje na hostování ve Státní opeře Praha ve Wagnerově Bludném Holanďanovi, Zemlinského opeře Šaty dělají 
člověka a Leoncavallových Komediantech. Vystoupí také po boku Kateřiny Kněžíkové na zahajovacím koncertu Lípa 
Musica a pod taktovkou Roberta Jindry v Perských nocích ve Slovenském národním divadle v Bratislavě.

Ahmad Hedar je přední český klavírista, korepetitor, vokální coach 
a zpěvák. Je studentem pražské HAMU v oboru klavír. Pro svou muzikálnost 
a  hudební cítění se stal již před několika lety vyhledávaným klavíristou 
mnoha výrazných pěveckých osobností jakými jsou Gabriela Beňačková, 
Eva Randová, Petr Nekoranec, Ester Pavlů, Roman Hoza, Boris Prýgl, Markéta 
Cukrová či Kateřina Kněžíková. Úzce spolupracuje s Opera studio Praha a je 
rovněž důležitou osobností spolku Run OpeRun, který se snaží přiblížit operu 
mladému publiku a široké veřejnosti v site-specifických produkcích. S tímto 
týmem mladých profesionálů nastudoval na  příklad Kouzelnou flétnu či 
Figarovu svatbu. V  roce 2018 vedl hudební nastudování Dvořákovy opery 
Rusalka, kterou se podařilo pro širokou veřejnost s úspěchem uvést v Praze 
na místě bývalého Stalinova pomníku v roce 2019, tentýž rok spolupracoval 
na nastudování La voix humaine (Lidský hlas) od F. Poulenca. V létě 2021 uvedl 
spolek Run OpeRun v  jeho nastudování Verdiho La Traviatu opět v  Praze. 
V roce 2019 se stal stipendistou prestižních hudebních slavností v bavorském 
Bayreuthu. Od stejného roku působí pedagogicky na Konzervatoři Jana Deyla 
v Praze. Ze zahraničních projektů stojí za zmínku spolupráce na nastudování 
Rusalky v  norském Bergenu na  podzim roku 2021 či Janáčkovy Její 
pastorkyně v  Toulouse na  jaře 2022. V  prosinci 2021 doprovodil na  klavír 
mezzosopranistku Ester Pavlů na  jejím prvním turné v  USA v  New Yorku, 
Chicagu a dalších amerických městech.



3534

Teplice
16. 6.

Plné vstupné: 250 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

SYMFONICKÝ KONCERT

TEPLICE
Koncertní sál Domu kultury

pátek 16. 6. 2023 v 19:00 hodin

Hina Maeda 
housle

laureátka Mezinárodní houslové soutěže H. Wieniawského v Poznani

Severočeská filharmonie Teplice
dirigent: 

Wilson Hermanto
Program

 Ludwig van Beethoven: Svěcení domu, op. 124

 Henryk Wieniawski:  Koncert pro housle č. 2 d moll, op. 22
  Allegro moderato 
  Preghiera. Larghetto 
  Rondo. Allegro giocoso

Přestávka

 Antonín Dvořák:  Symfonie č. 7 d moll, op. 70
  Allegro maestoso 
  Poco adagio 
  Scherzo. Vivace 
  Finale. Allegro

Koncert je součástí oficiálního turné laureátů 16. mezinárodní houslové soutěže Henryka Wieniawského, 
kterou pořádá Společnost Henryka Wieniawského ve spolupráci s Národním institutem hudby a tance, 

financované Ministerstvem kultury a národního dědictví Polské republiky.

Hina Maeda (* 2002) narodila se v Japonsku, vystudovala Tokyo College 
of Music High School a  začala studovat na Tokyo College of Music. Její 
seznam ocenění zahrnuje 1. cenu na  Mezinárodní houslové soutěži 
Henryka Wieniawského (2022), 1. cenu a cenu publika na hudební soutěži 
v  Tokiu (2020), 2. cenu a  cenu publika na  hudební soutěži Japonska 
(2019), 1. cenu Virtuoso a cena sponzorství na houslové soutěži Kloster 
Schöntal ve  své věkové skupině (2015). Jako sólistka vystupovala 
s  Kansai Philharmonic Orchestra, Osaka Philharmonic Orchestra. 
V  rámci oficiálního turné laureátů 16. mezinárodní houslové soutěže 
Henryka Wieniawského, které koordinuje hudební agentura SONORA, 
je headlinerem výběru z  více než 60 koncertů po  celém světě. V  roce 
2022 začala sérií koncertů s významnými orchestry v Polsku: Symfonický 
orchestr Polského národního rozhlasu v Katovicích, Krakovská filharmonie, 
Poznaňská filharmonie, Filharmonie NFM Wroclaw, Filharmonie Štětín, 
Komorní orchestr Polského rozhlasu Amadeus, Filharmonie Zielona Góra 
a Pomořanská filharmonie v Bydhošti. V roce 2023 nadále vystupuje jako 
sólistka s  takovými orchestry jako: Orchester Colonne v  Salle Gaveau 
v Paříži, Evergreen Symphony Orchestra v Národní koncertní síni v Taipei, 
Korejská filharmonie v Soul Art Center, Orchester de Opéra National de 

Lorraine, Südwestdeutsche Philharmonie Konstanz Orchestra, RTV Slovenija Symphony Orchestra, Severočeská 
filharmonie Teplice, Liepāja Symphony Orchestra nebo Pärnu City Orchestra. Mezi vrcholy letošního roku patří 
koncerty s  národními orchestry Litvy, Bulharska, Chorvatska, Černé Hory, Egypta, Kolumbie, Brazílie a  Panamy. 
Představí také sólové recitály na  takových místech a  festivalech, jako je Akademie Franze Liszta v  Budapešti, 
Muziekgebouw Eindhoven, Velikonoční festival Ludwiga van Beethovena ve Varšavě, Duszniki International Chopin 
Piano Festival nebo Music Festival v Łańcut a absolvuje turné po Itálii, balkánských zemích, pobaltských zemí, Jižní 
Ameriky a  Asie. Hina Maeda hraje na  housle Stradivarius 1715 „Joachim“, které laskavě zapůjčila Nippon Music 
Foundation.

Wilson Hermanto je čínského původu, narodil se v  Indonésii, ale 
v  současné době žije a  působí ve  Švýcarsku. Vystudoval Peabody 
Conservatory of Music obor housle a dirigování na Manhattan School of 
Music u  švédského mistra Sixtena Ehrlinga. Jeho blízkým mentorem se 
stal Sir Colin Davis, který se osobně zajímal o formování jeho dirigentských 
dovedností. Studoval též dirigování u  Carla Maria Giuliniho na  Scuola 
Musica di Fiesole a  v  Tanglewood Music Center, kde spolupracoval se 
Seiji Ozawou, nebo na Lucerne Festival Academy pod patronátem Pierra 
Bouleze. Od  roku 2017 je hlavním hostujícím dirigentem komorního 
orchestru Cameristi della Scala. Během sezóny 2021–2022 řídil tento 
soubor s významnými sólisty, jakými jsou Gautier Capuçon, Daniel Müller-
Schott, Maxim Vengerov, Francesco Piemontesi, David Fray nebo Nils 
Mönkemeyer. Spolupracoval s Argovia Philharmonic a Polským národním 
rozhlasovým symfonickým orchestrem. Je spoluředitel hudebního 
festivalu Vevey Spring Classic ve Švýcarsku. Dirigoval orchestry Sinfonia 
Varsovia, Varšavská filharmonie, Filharmonický orchestr Heidelberg, 
Filharmonie George Enescu, Orquesta Sinfónica Nacional de Chile, 
Orchestra of Accademia del Teatro alla Scala, Mariinsky Orchestra, 
Orchestre national de Metz, Štětínská filharmonie, Orquesta Filarmónica 

de Bogotá, Orchester National de Lyon, Orchester Philharmonique de Radio France, Orchester National du Capitole 
de Toulouse, Orchester de Chambre de Paris, Orchester National d‘Île de France, Cleveland Orchestra, Deutsche 
Radio Philharmonie Saarbrücken, Symfonický orchestr hlavního města Prahy, Londýnská filharmonie, BBC National 
Orchestra of Wales, Orchestra della Svizzera Italiana, Orchestra de chambre de Lausanne, NDR Radio Ulster Orchestra, 
Florida Orchestra, English Chamber Orchestra, Malaysian Philharmonic Orchestra, Orchestre de chambre de Genève 
aj. V  rámci oslav 90. výročí Pierra Bouleze v  roce 2015 dirigoval v  Ženevě Ensemble Contrechamps. S  rozsáhlým 
repertoárem zahrnujícím hudbu od  baroka až po  hudbu naší doby spolupracoval s  mnoha renomovanými 
současnými skladateli, jako jsou Zygmunt Krauze, Bruno Mantovani, Jörg Widmann, Agata Zubel, Thuridur Jónsdóttir, 
Helmut Lachenmann, Giovanni Sollima, Magdalena Długosz, H.K Gruber, Matteo Franceschini, Enno Poppe 
a Lowell Liebermann i sólisty, jakými jsou Lang Lang, Gautier Capuçon, Daniel Müller-Schott, Sergei Babayan, Boris 
Berezovsky, Alexej Volodin, Christine Goerke, Miah Persson, Alina Pogostkina, Guy Braunstein, Nils Mönkemeyer, Kian 
Soltani, Richard Galliano, Radek Baborák či Trio Wanderer.



3736

Klášterec n. O.
16. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT

KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
zámek

pátek 16. 6. 2023 v 19:00 hodin

David Nykl
bas

Zdeněk Klauda 
klavír

Program

 Wolfgang Amadeus Mozart: An Chloe, KV 524

  Wolfgang Amadeus Mozart: Abendempfindung, KV 523

  Wolfgang Amadeus Mozart: Ein deutsches Kriegslied, KV 539

  Johann Sebastian Bach:  Preludium a Fuga es moll

Přestávka

 Ludwig van Beethoven: An die Ferne Geliebte, op. 98

  Johannes Brahms: Intermezzo pro klavír A dur, op. 118, č. 2

  Johannes Brahms: Vier ernste Gesänge, op. 121
  Denn es gehet dem Menschen wie dem Vieh 
  Ich wandte mich, und sahe an 
  O Tod, wie bitter bist du 
  Wenn ich mit Menschen und mit Engelszungen

Koncert se koná pod záštitou starosty města Klášterce nad Ohří Ing. Štefana Drozda,
 za finanční podpory města Klášterce nad Ohří a ve spolupráci se zámkem Klášterec nad Ohří

Basista David Nykl absolvoval po studiu zpěvu na Pražské konzervatoři 
pod vedením Luďka Löbla pěvecké kurzy Renata Brusona v italské Sieně. 
Od roku 2012 se věnuje studiu operního zpěvu soukromě u Evy Randové. 
S  úspěchem se zúčastnil několika mezinárodních pěveckých soutěží, je 
laureátem Mezinárodní pěvecké soutěže A. Dvořáka v Karlových Varech. 
Od roku 2006 vystupoval jako Masetto (Don Giovanni) v rámci Opery Mozart 
ve Stavovském divadle v Praze, od roku 2015 také jako Leporello. V roce 
2008 se stal sólistou Národního divadla Brno, kde nastudoval například 
role Basilia (Lazebník sevillský), Alidora (La cenerentola), Figara (Figarova 
svatba) Guvernanta (Hrabě Ory), Marbuela (Čert a  Káča), Dulcamary 
(Nápoj lásky) nebo Faráře/Jezevce (Příhody lišky Bystroušky). Od roku 2009 
je pravidelným hostem v Národním divadle v Praze (Hry o Marii, Rinaldo, 
Gloriana, Don Giovanni, Pád Arkuna, Slavík). Od roku 2013 hostuje také 
v Divadle J. K. Tyla v Plzni, kde nastudoval role Mefista (Faust a Markétka) 
a Kašpara (Čarostřelec) a v Národním divadle moravskoslezském v Ostravě, 
kde vystoupil jako Roucher (Andrea Chénier), Publio (La clemenza di Tito) 
nebo Revírní inspektor (Lady Macbeth Mcenského újezdu). V  roce 2018 
nastudoval v Jihočeské divadle roli Kecala (Prodaná nevěsta). Vystupuje 
také se souborem Musica Florea, se kterým se představil mimo jiné jako 
Publio Valerio v novodobé premiéře opery Costanza e Fortezza J. J. Fuxe, 
která byla zaznamenána pro Český rozhlas. Během své profesionální 
činnosti spolupracoval s dirigenty, jakými jsou J. Bělohlávek, T. Brauner, 

O. Dohnányi, P. Feranec, J. Fiore, V. Jurowski, J. Klecker, J. Kyzlink, V. Luks, O. Olos, C. Richter, V. Spurný, L. Svárovský, 
J. Štrunc, M. Štryncl, S. Vavřínek nebo s režiséry jako je B. Berger–Gorski, P. Forman, J. Heřman, A. Jahns, B. Klimo, 
M. Kukučka, J. Nekvasil, D. Neuner, T. Pilař, Rocc a L. Trpišovský. Vystoupil v rámci prestižních mezinárodních festivalů 
jako je MHF Janáček Brno, MHF Pražské jaro, MOF Smetanova Litomyšl a Wexford Opera Festival.

Zdeněk Klauda se od dětství věnoval skladbě, hře na klavír a na flétnu. 
Soustavné skladatelské školení získal během studia na  Hudebním 
gymnáziu Jana Nerudy pod vedením prof. Miroslava Kubičky, kde zároveň 
studoval i hru na  flétnu u prof. Vladislava Paulíka a klavír u prof. Dináry 
Souleimannové. Po  absolutoriu gymnázia vyměnil flétnu za  taktovku 
a začal studovat obor dirigování u prof. Hynka Farkače. V roce 2005 dokončil 
svá studia na pražské AMU. Od té doby je ve stálém angažmá v Národním 
divadle v  Praze (v  současné době jako asistent dirigenta a  vedoucí 
hudební přípravy). Jako skladatel publikuje mimo jiné u  amerického 
nakladatelství „Alliance publications, Inc.“ V  roce 2008 byl přizván 
k nastudování Dvořákovy Rusalky v rámci festivalu Salzburger Festspiele. 
Od  té doby je pravidelně zván do  prestižních evropských operních 
domů Bayerische Staatsoper Mnichov, Opera Valencia či Opera National 
de Paris. V roce 2012 se podílel na hudebním nastudování Janáčkových 
Příhod lišky Bystroušky pro legendární festival v Glyndebourne a v další 
sezóně pak Mozartovy Figarovy svatby tamtéž. V  roce 2015 byl přizván 
k hudebnímu nastudování Janáčkovy Jenůfy a Rusalky Antonína Dvořáka 
v  hannoverské Staatsoper.  V  roce 2012  získal 3. cenu na  dirigentské 
soutěži v  Rumunsku. Jako asistent spolupracoval s  dirigenty, jako 
jsou Franz Welser-Möst, Kyril Petrenko, Vladimir Jurowski nebo Tomáš 
Netopil. V roce 2014 založil komorní orchestr L‘Armonia Terrena, který se 
specializuje na  uvádění nově objevených skladeb  českého klasicismu. 

Orchestr zahájil svou činnost spoluprací se Simonou Šaturovou natočením CD DECADE. Album  Myslivečkových 
a Mozartových operních árií bylo vysoce oceněno v prestižním hudebním magazínu Diapason.



3938

Osek
18. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT

OSEK
Cisterciánský klášter

neděle 18. 6. 2023 v 16:00 hodin

Tiburtina Ensemble
Barbora Kabátková 

umělecká vedoucí, soprán, středověká harfa

Ivana Bilej Brouková, Tereza Böhmová, Renata Zafková
soprán 

Anna Chadimová Havlíková
mezzosoprán 

Kamila Mazalová, Daniela Čermáková
alt 

Program

Flos Inter Spinas
Životy sv. Markéty, Barbory a Kateřiny ve středověkých chorálních a polyfonních skladbách

Responsorium Filiae Iherusalem
Moteto Ave, beatissima civitas – Ave, Maria – Ave, maris stella 

Sv. Kateřina
Invitatorium Adoretur virginum rex – Lectio de Sancta Katherina – Responsorium O, Cristi pietas

Moteto Salve, virgo, Katherina – Sicut solis radium – Hec dies – Hymnus Ave, gemma claritatis

 Sv. Barbora
Lectio de Sancta Barbara – Responsorium Piscinam lavacri – Moteto Ave, virgo regia 

Ave, plena gracie – Fiat – Antifona Dulci voce resonet – Canticum BMV
Moteto Dominator Domine – Ecce ministerium – Domino 2:00

Sv. Markéta
Antifona Ego trado corpus meum – Responsorium Fortis agonista

Moteto O Maria, virgo – O Maria, maris stelle – In veritate – Responsorium Sancta Margareta
Antifona Sanctum nomen domini – Moteto Ave, virgo – Ave, gloriosa – Domino

Koncert se koná pod záštitou starosty města Oseka Ing. Václava Krtka
a za finanční podpory města Oseka

Tiburtina Ensemble, ženský vokální soubor, vznikl v roce 2008 v Praze. Věnuje se interpretaci gregoriánského chorálu, 
středověkého vícehlasu a soudobé hudby. Za svoji již více než desetiletou existenci si soubor vydobyl pevnou pozici 
na poli interpretace staré hudby a řadí se mezi špičky ve svém oboru. Je oceňován zejména pro svou jedinečnou barvu 
zvuku, vřelost projevu a dramaturgickou nápaditost. Na koncertech souboru můžete slyšet repertoár zcela vokální, 
vycházející z liturgických pramenů středověku, ale i repertoár vokálně instrumentální uvádějící středověkou hudbu 
duchovní i světskou. Nebrání se i netradičním projektům, např. ve spolupráci s orchestrem Berg (Magnificat pro dvě 
scholy, orchestr a  chrámový prostor Slavomíra Hořínky) či jazzovým triem Davida Dorůžky (crossoverový projekt 
Apokalypsis). Tiburtina Ensemble natočil několik úspěšných CD pro labely Supraphon, Animal Music, Deutsche 
Harmonia Mundi, Ricercar a Accent. CD Apokalypsis bylo nominováno na cenu Anděl 2013 a odbornou porotou 
vybráno do nejužší nominace jako jedna ze tří nejvýraznějších nahrávek v oblasti jazzu a crossoveru v roce 2013. 
Tiburtina Ensemble představil své koncertní programy na předních významných českých a zahraničních festivalech 
(např. Letní slavnosti staré hudby Praha, Pražské jaro, Velikonoční festival duchovní hudby Brno, Moravský podzim, 
Svatováclavský hudební festival Ostrava, Ostravské dny soudobé hudby, Lípa Musica, Concentus Moraviae,  MHF 
Český Krumlov, Festival Alte Musik Knechtsteden, Festival Voix et Route Romane, Uckermärkische Musikwochwen, 
TAM Regensburg, Klangvokal Dortmund, Muziekcenter De Bijloke Gent, BOZAR Brusel, Canto Aperto Sint Truiden, 
Festival van Vlaanderen Brugge, Oudemuziek Utrecht, Accademia delle Crete Senesi, Laus Polyphoniae Antwerpen, 
Ellas Crean Madrid ad.). Svůj název si soubor vybral mezi historickými postavami středověku. Tiburtina (Sibylla 
Tiburtina, či Sibyla Tiburská) byla věštkyně, která se stala nejznámější Sibylou středověku, a  to především tím, že 
její věštby úzce souvisely s křesťanstvím. Paralely mezi pohanskou Sibyllou a křesťanskou prorokyní jsou nasnadě: 
urozený původ, kazatelské cesty, dotazy mocných a  schopnost prorokyň dohlédnout až na  konec věků, která je 
mužům – jakkoli učeným odepřena. 

Barbora Kabátková  žije hudbou od  dětství. Veliký vliv na  její lásku k  hudbě měly hodiny klavíru pod vedením 
Marie Štajnochrové a dlouholeté působení v Kühnově dětského sboru pod vedením Jiřího Chvály. Po dokončení 
gymnázia vystudovala obor Sbormistrovství chrámové hudby na  Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v  Praze 
a Hudební vědu na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, kde nyní pokračuje jako doktorand se specializací 
na gregoriánský chorál. Studiu zpěvu se vždy věnovala soukromě. Díky interpretačním kurzům pod vedením Maria 
van Alteny, Petera Kooije, Julie Hassler, Howarda Crooka či Joela Frederiksena nalezla cestu ke staré hudbě, které nyní 
věnuje nejvíce času. Hraje na středověké harfy a psalterium. Na českých a světových koncertních pódiích ji můžete 
zastihnout ve spolupráci s předními soubory jako je např. Collegium Vocale Gent, Collegium Marianum, Collegium 
1704, Musica Florea, Cappella Mariana, Concerto Melante, Accentus Austria, La Grand Chapelle, Concerto Palatino, 
Il Gardellino, Ricercar Consort ad. Ráda se věnuje i  soudobé hudbě, měla možnost vystoupit spolu s Orchestrem 
Berg, Ostravskou bandou či s NDR Elbphilharmonie Hamburg. Nebojí se i jiných žánrů, v roce 2014 spoluúčinkovala 
s Bratry Ebeny na jejich poslední desce Čas holin (píseň Routa).



4140

Teplice
19. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT 

TEPLICE
Zahradní dům

pondělí 19. 6. 2023 v 19:00 hodin

Yehyun Kim
hoboj

Yoojin Oh
harfa

Program

 Claude Debussy:  5 kusů pro hoboj a harfu
  Reverie
  Arabesque
  Menuet

 Gabriel Faure:  Pavane, op. 50 

 Alessandro Marcello:  Koncert d moll pro hoboj 
  Andante spiccato
  Adagio
  Presto 

Přestávka

 Ástor Piazzolla:  History of Tango
  Bordel 1900
  Cafe 1930
  Nightclub 1960

 Ástor Piazzolla:  Oblivion

 Paul Reade: Suita z The Victorian Kitchen Garden 
  Prelude
  Spring
  Mists
  Exotica
  Summer

Yehyun Kim se narodila v  Soulu a  pochází z  hudební rodiny. 
Ve  12  letech absolvovala první hodiny hry na  hoboj a  již během 
školních let absolvovala v  Koreji první veřejné koncerty a  získala 
několik ocenění v  soutěžích, např. 1. cena na  Seoul National 
Competition, 1. cena hobojové soutěže Korea Music Journal 
nebo National Competition of Busan Kultur a  další. Po  studiu 
na Seoul National University se rozhodla přestěhovat do Německa, 
kde studovala na  Hochschule für Musik Hanns Eisler Berlin 
a na Hochschule für Musik und Theater v Mnichově u prof. Françoise 
Leleuxe a prof. Ingo Goritzkého. Vystupovala s řadou orchestrů, včetně 
pražského Komorního filharmonického orchestru a  Severočeské 
filharmonie Teplice, v Rakousku s Wienner Mozart Orchestrem nebo 
v Německu s Bach Reichehller Orchestra. Účinkovala také jako sólistka 
se Státní filharmonií Vraca v Bulharsku, s Orchestrem Burjatské státní 
akademické opery v  Rusku a  byla pozvána ke  spolupráci v  Itálii, 
Gruzii či na koncertě v rámci setkání zemí G20, pořádaný Korejským 
kulturním centrem v japonské Ósace. Svou profesionální orchestrální 
kariéru zahájila jako první hobojistka Prime Philharmonic Orchestra 
v  Koreji, je vedoucí souboru Klang a  je mimořádnou profesorkou 
na Kookmin University in Music.

Yooin Oh začala hrát na  harfu v  šesti letech v  Koreji a  svou vášeň 
pro harfu objevila prostřednictvím svých rodičů, kteří jsou milovníky 
harfy. Studovala na  Yewonu a  později na  Seoul Arts High School, 
nejslavnější hudební škole v  Soulu v  Jižní Koreji. Je laureátkou 
celostátních soutěží. Ve svých 13 letech získala první místo na různých 
hudebních soutěžích v Jižní Koreji, jako je Music Journal Competition, 
Concert in Foreign Competition, Baroque Music Competition aj. Byla 
pozvána na  koncerty vítězů s  Yeonsei Sinfonietta Orchestra, Iwa 
Philharmonic Orchestra, Incheon State Symphony Orchestra Soul 
Youth Orchestra a New World Symphony Orchestra aj. Vystudovala 
Yeonsei univerzitu v Koreji a byla pozvána jako sóloharfistka v Kunpo 
Prime Philharmonic Orchestra. Stala se vítězkou IMK Soloist Audition 
ve  Vídni a  sólistkou IMK Concert Management. Je aktivní jako 
sólistka a  v  sezóně 2023/2024 jí byla nabídnuta sólová vystoupení 
na  doprovodných orchestrálních vystoupeních, např. s  Maďarským 
státním symfonickým orchestrem Szolnok, kde uvede Mozartův 
Dvojkoncert pro harfu a flétnu s flétnistou Stefanem Tomaschitzem, 
sóloflétnistou Wiener Symphoniker.



4342

Velké Březno
21. 6.

Plné vstupné: 200 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

KOMORNÍ KONCERT 

VELKÉ BŘEZNO
zámek

středa 21. 6. 2023 v 19:00 hodin

David Kalhous 
klavír

Program

 Johann Sebastian Bach: Goldbergovy variace, BWV 988

 Ludwig van Beethoven:  Andante favori, WoO 57

Přestávka

  Johannes Brahms:  Variace a fuga na Händelovo téma, op. 24

Koncert se koná ve spolupráci se zámkem Velké Březno

David Kalhous (* 1975) žije v současné době v New Yorku. Působil jako mimořádný profesor na Texas Tech University 
School of Music, kde vyučoval klavíru, komorní hře a  vedl interpretační semináře pro postgradualní studenty, 
od roku 2014 je řádným profesorem klavírní hry na Floridské státní universitě. Je absolventem klavírního oddělení 
Pražské konzervatoře (prof.  Jaroslav Čermák) a  poté Akademie múzických umění v  Praze (prof.  Emil Leichner). 
Stipendium ÖAD a pozvání k pobytu na vídeňské Hochschule für Musik und darstellende Kunst mu umožnilo také 
studovat v mistrovské klavírní třídě Paula Badury-Skody. David Kalhous studoval také na Rubin Academy of Music 
v Tel Avivu a na Yale University, jeho dalšími profesory byli Victor Derevianko, David Northington a Peter Frankl. Byl 
též účastníkem Santa Barbara Music Festival v Kalifornii, kde studoval klavír a komorní hru u Jerome Lowenthala. 
V roce 2013 dokončil pod vedením Ursuly Oppens doktorandský program na Northwestern University v Chicagu, 
v  němž se zabýval zejména klavírním dílem Leoše Janáčka. Koncertuje sólově a  s  komorními soubory v  Evropě, 
USA a  Izraeli. V  roce 2006 debutoval sólovým recitálem na  festivalu Pražské jaro, což zahájilo jeho úspěšnou 
kariéru v  České republice. Vystoupil s  předními českými orchestry, jako je Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, 
PKF – Prague Philharmonia, Severočeská filharmonie Teplice, Plzeňská filharmonie, Moravská filharmonie Olomouc, 
Komorní filharmonie Pardubice, Musici di Praga. Vystoupil na koncertě pořádaném Českým spolkem pro komorní 
hudbu České filharmonie v pražském Rudolfinu a v sólovém recitálu FOK v cyklu Světová klavírní tvorba. V Praze 
provedl v  rámci koncertního cyklu skladatelského sdružení Konvergence mimo jiné českou premiéru skladby 
Mortona Feldmana For Bunita Marcus. Má na svém kontě několik nahrávek pro Český rozhlas a Českou televizi a byl 
také autorem a  moderátorem série hudebních pořadů věnovaných klavírní hudbě a  její interpretaci vysílaných 
rozhlasovou stanicí Classic FM. V roce 2001 uvedla Česká televize profilový dokument Davida Kalhouse Bez limitu. 
V Izraeli se představil jako sólista v Mozartově Koncertu C dur KV 467 s  Israel Symphony Orchestra. Ve Spojených 
Státech koncertoval sólově v  New Yorku, Chicagu, Washingtonu a  dalších městech. Vystoupil opakovaně 
s Northwestern University Contemporary Music Ensemble mimo jiné na koncertech pořádaných na počest György 
Ligetiho (in memoriam) a Steve Reicha. Zúčastnil se prestižního Gilmore Festival v Michiganu a vystoupil opakovaně 
v Bargemusic v New Yorku, kde provedl mimo jiné také kompletní klavírní dílo Leoše Janáčka. Repertoárový záběr 
Davida Kalhouse sahá od klasických skladatelů (zejména Beethovena a Mozarta) přes mistrovské romantiky (Chopin, 
Mendelssohn) až k  hudbě 20. století (Janáček, Milhaud, Rachmaninov a  další). Intenzivně se zabývá interpretací 
soudobé hudby (v poslední době např. s úspěchem interpretoval Ligetiho klavírní koncert), je iniciátorem nových 
projektů a kompozic. Spolupracuje s organizacemi zabývajícími se provozováním nové hudby, jako je Soundfield 
ve Filadelfii a Ear To Mind v New Yorku. V příští sezóně provede ve Spojených Státech mimo jiné klavírní koncerty 
Johna Cage a György Ligetiho. Na objednávku Davida Kalhouse vznikne v  tomto roce sedm nových skladeb pro 
sólový klavír, zkomponovaných výraznými českými skladatelskými osobnostmi mladé generace. David Kalhous je 
nepřehlédnutelným zjevem v plejádě pianistů své generace, pro nějž je samozřejmá dokonalá technika hry pouhým 
východiskem k  hluboce promyšlené a  současně emocionálně procítěné interpretaci každého díla. Jeho recitály 
a  komorní ansámblové projekty, stejně jako sólová vystoupení s  orchestrem, vyvolávají mimořádnou odezvu jak 
u posluchačů, tak i u odborné veřejnosti.



4544

Teplice
22. 6.

Plné vstupné: 400 Kč
abonenti SČF, hosté Lázní Teplice, studenti, senioři, děti a držitelé průkazu ZTP 50% sleva

ZÁVĚREČNÝ SYMFONICKÝ KONCERT

TEPLICE
Koncertní sál Domu kultury

čtvrtek 22. 6. 2023 v 19:00 hodin

Ramón Vargas 
 tenor

Yuri Park 
soprán

Severočeská filharmonie Teplice
dirigent: 

Charles Olivieri-Munroe
Program 

 Wolfgang Amadeus Mozart:  Don Giovanni
  předehra k opeře
  Wolfgang Amadeus Mozart:  Il mio tesoro intanto
  árie z opery Don Giovanni
  Gaetano Donizetti:  Angelo casto e bel
  árie z opery Vévoda z Alby
 Franz Léhar: Meine Lippen sie küssen so heiss
  árie z operety Giuditta 
 Giuseppe Verdi: Libiamo ne ´lieti calici (Brindisi)
  árie z opery La traviata

Přestávka

 Giuseppe Verdi:  Síla osudu
  předehra k opeře
  Giacomo Puccini:  E lucevan le stelle
  árie z opery Tosca
  Francesco Cilèa:  È la solita storia del pastore
  árie z opery L‘Arlesiana
 Antonín Dvořák:  Měsíčku na nebi hlubokém
  árie z opery Rusalka
 Giuseppe Verdi:  Oh! fede negar potessi, 
  quando le sere al placido
  árie z opery Luisa Miller
  Giacomo Puccini:  O soave fanciulla
  árie z opery La Bohème

Ramón Vargas je jedním z  předních tenorů současnosti 
a celosvětově patří k nejvyhledávanějším. Narodil se v Mexico 
City, studoval na Cardenal Miranda Institute ve svém rodném 
městě u  Antonia Lopeze a  Ricarda Sancheze. Po  vítězství 
v  Národní pěvecké soutěži Carla Morelliho debutoval 
v  Haydnově Lo Speziale v  Monterrey v  Mexiku. Průlom 
nastal, když ho mexický dirigent Eduardo Mata najal, aby 
zpíval Fentona ve Verdiho Falstaffovi a  později Dona Ottavia 
v Mozartově Donu Giovannim. Po vítězství v tenorové soutěži 
Enrica Carusa v Miláně v roce 1986 se přestěhoval do Rakouska, 
kde pod vedením Lea Müllera dokončil svá vokální studia 
v programu Wiener Staatsoper Opera Studio Programme. Poté 
debutoval v Evropě v roce 1988 v divadle Luzern jako Edgardo 
v Lucia di Lammermoor Gaetana Donizettiho. V roce 1990 se 
v Miláně seznámil s uznávaným učitelem Rodolfem Cellettim, 
který se stal jeho vokálním trenérem. V  Metropolitní opeře 

v New Yorku debutoval v roce 1992, kdy zpíval Edgarda a nahradil Luciana Pavarottiho v Lucii di Lammermoor po boku 
June Anderson. Brzy následoval debut na jevišti La Scaly v roce 1993, kde zpíval Fentona v Strehlerově nové inscenaci 
k oslavě stého výročí Falstaffa pod vedením Riccarda Mutiho. Nyní pravidelně vystupuje ve všech hlavních operních 
domech po celém světě s velkým ohlasem: Teatro Colón de Buenos Aires, London Royal Opera House, Teatro Alla 
Scala di Milano, Metropolitní opera New York s 19 různými rolemi a více než 220 představeními, Teatro Real de Madrid, 
Opéra National de Paris, Opera San Francisco, Wiener Staatsoper, Arena di Verona a další. Kromě operní kariéry je také 
uznávaným koncertním pěvcem s rozsáhlým repertoárem od italských klasických písní, romantického německého 
Lieder až po melodie francouzských, mexických a španělských skladatelů 19. a 20. století. V roce 1998 měl památný 
recitál v La Scale a jeho ztvárnění populárních mexických písní se setkalo s nadšením na koncertech po celé Evropě 
a Mexiku. V sezóně 1993 mu byla v Itáli udělena cena Lauriho Volpiho pro nejlepšího operního pěvce a v roce 1995 
se italští kritici shodli na tom, že mu byla udělena cena Gino Tani za umění. V roce 2000 vyhlásila British Opera Now 
Ramóna Vargase umělcem roku. Od roku 1999 ho rakouský časopis Festspiele řadí mezi nejlepší tenory světa. V roce 
2001 obdržel cenu ECHO Klassik – Zpěvák roku od Německé hudební akademie. V roce 2005 mu Pucciniho nadace 
udělila cenu Puccini. V Guadalajaře v Mexiku mu byla v roce 2015 udělena cena Moncayo Award. V roce 2017 obdržel 
Cenu Rodolfa Cellettiho a brzy nato Cenu opery v New Yorku. V  roce 2020 cestoval zpět do Mexika, kde obdržel 
Ortiz Tirado Award v Sonora v Mexiku. Mnohonásobně oceněná diskografie Ramóna Vargase zahrnuje Rossiniho 
Il Barbiere di Siviglia, La Scala di Seta, Tancredi, Maometto II, Il Turco in Italia, Donizettiho La Favorite, Belliniho Zaira, 
I Capuleti e i Montecchi, Massenetův Werther, Granadoské Goyescas, Verdiho Falstaff, I Masnadieri v Opéra de Monte-
Carlo, Don Giovanni v Grand-Théâtre de Genève, Un Ballo in Maschera ve Staatsoper Hamburg, Grand-Théâtre de 
Genève a Teatro Real. V roce 2020 se podílel na inscenacích jakými jsou Roberto Devereux Gaetana Donizettiho v Los 
Angeles Opera, Simon Boccanegra Giuseppe Verdiho ve Státní opeře v Hamburku a Un Ballo v Maschera Giuseppe 
Verdiho v  Teatro Real. V  roce 2021 debutoval s  Toscou v  Řecké národní opeře a  La Gioconda v  divadle Capitol 
ve francouzském Toulouse. V roce 2022 se vrátil do Hamburské státní opery s Luisou Miller Giuseppe Verdiho, Toscou 
Giacoma Pucciniho v Neapoli a v USA, Un Ballo In Maschera a Hoffmannovými příběhy v Las Palmas ve Španělsku, 
Il Proscitto v Londýně a absolvoval několik koncertů a galavečerů v Evropě, Severní, Střední a Jižní Americe.

Yuri Park je známá v  rozmanitém jevištním a  koncertním repertoáru 
svým „skvěle svižným, uhlazeným a organickým zpěvem“ (Opera News). 
Ztvárnila Musettu v La Boheme s Lorinem Maazelem v produkci Castleton 
Festival v  Královské opeře v  Ománu, hrála také hlavní role v  řadě oper 
Adina v Nápoji lásky, Mimi v Bohémě, Donnu Annu v Donu Giovannim, 
Micaëlu v  Carmen, Cendrillon v  Cendrillon, Pamina v  Kouzelné flétně 
a  Rosalindu v  Netopýrovi. Vyhrála Mezinárodní vokální soutěž Nei 
Stëmmena v  Lucembursku a  byla vítězkou Národní pěvecké soutěže 
Orpheus ve Spojených státech amerických. Vystudovala Katedru vokální 
hudby na Yonsei University v  Koreji a  získala titul Master of Music and 
Professional Studies na  Manhattan School of Music a  doktorský titul 
na Mason Gross School of the Arts na Rutgers University v USA.



4746

Charles Olivieri-Munroe (* 1969) se narodil na Maltě, ale vyrůstal v Torontu, kde studoval klavír u Borise Berlina 
na Královské hudební konzervatoři a na Univerzitě v Torontu. Po absolutoriu v roce 1992 získal tři Ontario stipendia 
za  účelem studia u  Otakara Trhlíka na  JAMU v  Brně a  u  Jiřího Bělohlávka. Zároveň byl studentem Ilji Musina 
a  Yuriho Temirkanova na  L‘Accademia Musicale Chigiana v  Sieně. V  roce 1997 obdržel grant pro rozvoj kariéry 
od  kanadského ministerstva kultury. Byl hlavním dirigentem Crested Butte festivalu v  Coloradu a  uměleckým 
ředitelem Interregionales Symphonieorchester v  Německu. Byl též šéfdirigentem Symfonického orchestru 
Slovenského rozhlasu v  Bratislavě, stálým hostujícím dirigentem Filharmonie Brno, Karlovarského symfonického 
orchestru a hostujícím dirigentem Komorní opery v Brně. Jeho mezinárodní kariéra začala poté, co vyhrál několik 
mezinárodních dirigentských soutěží. Vrcholem bylo vítězství v  dirigentské soutěži v  rámci hudebního festivalu 
Pražské jaro v roce 2000, kde dále obdržel Cenu Supraphonu, Cenu Hlavního města Prahy a Cenu Českého rozhlasu. 
V  letech 1997–2013 byl šéfdirigentem Severočeské filharmonie Teplice a  do  současnosti zde zastává funkci 
čestného šéfdirigenta. Jeho nahrávky pro společnosti SONY, RCA Red Seal, NAXOS, SMS Classical a Naive Records 
zazněly v pořadech rozhlasových stanic po celém světě. Ve stále větším měřítku je mezinárodním tiskem uznáván 
pro inovativní programovou dramaturgii a  interpretaci slovanského repertoáru. Jeho kariéra jej přivedla na  pět 
kontinentů, kde spolupracuje s nejvýznamnějšími orchestry, jakými jsou například Moskevská filharmonie, Izraelská 
filharmonie, Česká filharmonie, Symfonický orchestr Montreal, Německý symfonický orchestr Berlín, Petrohradská 
fillharmonie, Národní symfonický orchestr Dánského rozhlasu, Budapešťský symfonický orchestr, Litevská 
filharmonie, Varšavská filharmonie, Královská filharmonie Brusel, Quebec Symphony, Symfonický orchestr Toronto 
nebo orchestry v New Yorku, Amsterdamu, Frankfurtu, Athénách, Istanbulu, Lisabonu, Tokiu, Soulu a v Mexiku City. 
Taktéž dirigoval operní představení, například v Komické opeře Berlín, Il Teatro Fenice v Benátkách, Amsterdamu, kde 
prezentoval Nizozemský Národní balet v představení Tělo a Hlas. V Komorní opeře v Brně provedl Händelovo Acis 
a Galatea a Diogena českého skladatele Ilji Hurníka. V Miláně debutoval s Mozartovou operou Don Giovanni a v roce 
2010 zde, v  rámci festivalu Lago di Como, dirigoval Verdiho operu Aida. V  Národním divadle v  Praze debutoval 
s  Dvořákovým Stabat Mater a  sezónu 2009–2010 pražské Státní opery zahájil dvěma galakoncerty se skladbami 
Bohuslava Martinů. Ve stejné sezóně byl i uměleckým vedoucím ve varšavské produkci Stravinského opery Život 
prostopášníka. V současné době je uznávanou dirigentskou osobností pro stěžejní hudební instituce v Praze včetně 
České filharmonie, Mezinárodního festivalu Pražské jaro a AMU, kde vyučuje dirigování. Objevil a premiéroval hudbu 
významných českých skladatelů, například Nokturno Bohuslava Martinů, Sinfoniettu Karla Ančerla, orchestrální 
verzi Smetanova kvarteta Z  mého života a  originální verzi Janáčkovy opery Jenufa. V  listopadu 2012 debutoval 
v Arena di Verona Opera House. V březnu 2013 poprvé dirigoval na australském kontinentě, vedl Sydney Symphony 
Orchestra v Sydney Opera House. Charles Olivieri-Munroe byl od sezóny 2015–2016 jmenován uměleckým ředitelem 
a  šéfdirigentem Krakovské filharmonie v  Polsku. Současně byl také od  roku 2011 šéfdirigentem Philharmonie 
Südwestfalen v Německu a v Severočeské filharmonii Teplice zůstává čestným šéfdirigentem.

Severočeská filharmonie Teplice je jediným profesionálním symfonickým orchestrem v Ústeckém kraji. Zakládací 
listina a úřední schválení orchestru nese letopočet 1838. Koncertovaly zde největší osobnosti světové hudby, např. 
dirigenti Eugen d´Albert, Richard Strauss, Siegfried Wagner, Alexander Zemlinský nebo Felix von Weingartner, 
klavíristé Ferruccio Busoni, Emil Sauer, Ernö Dohnányi, houslisté Pablo de Sarasate, Eugéne Ysaÿe, Bronislav 
Huberman, Fritz Kreisler, violoncellisté Pablo Casals, David Popper, Julius Klengel, Hugo Becker a  mnoho dalších. 
V létě absolvoval orchestr okolo 150 lázeňských a 18 symfonických koncertů a v zimní sezóně cykly vážné symfonické 
hudby. Po roce 1948 se zde vystřídala celá řada dirigentů, např. Miloslav Bervíd, Bohumil Berka, Martin Turnovský, 
Libor Pešek a Vladimír Válek, Jaroslav Soukup, Tomáš Koutník, Charles Olivieri-Munroe, Alfonso Scarano či současný 
šéfdirigent Petr Vronský. Ročně teplická filharmonie uspořádá na  120 koncertů, z  toho více jak 40 v  zahraničí 
v  Německu, Itálii, Rakousku, Španělsku, Švýcarsku, Monaku, Francii, Belgii, Dánsku, Portugalsku, Chorvatsku, 
Slovinsku, Maďarsku, Slovensku, Srbsku, na Maltě, ale i v Asii, kde navštívila postupně Vietnam, Kambodžu, Hong 
Kong, Singapur, Malajsii a Brunej nebo v Jižní Americe, kde vystoupila na prestižních pódiích ve městech Santiago de 
Chile, San Juan, Cordoba, Rosario a Buenos Aires.

Z historie Hudebního festivalu Ludwiga van Beethovena

1964  Založeny Dny Ludwiga van Beethovena. Konaly se v červnu. 
1965  Na domě Zlatá harfa v Lázeňské ulici č. p. 75 odhalena pamětní deska 
 Ludwigu van Beethovenovi od akademického sochaře Vincence Havla. 
1966  Festival dostal nový název Hudební festival Ludwiga van Beethovena. 
1966  V Zámeckém parku v Duchcově opět odhalena v rámci teplického hudebního 
 festivalu busta Ludwiga van Beethovena z roku 1932. 
1968  Od tohoto roku konání festivalů převedeno do podzimních měsíců.
1972  V Zámeckém parku v Teplicích odhalena Beethovenova busta od akademického 
 sochaře Václava Kyselky. 
1973  Jediný rok, kdy se festival nekonal. 
1975  Z názvu festivalu vypuštěno jméno Ludwiga van Beethovena. 
1982  Obnoven název Hudební festival Ludwiga van Beethovena. 
1987  Od tohoto roku festivalové symfonické koncerty pořádány v novém Domě kultury. 
1989  Na domě Zlaté slunce č. p. 72 v Lázeňské ulici odhalena pamětní deska 
 připomínající skladatelův pobyt v roce 1812 (dílo akademického sochaře F. Rabela). 
1989  Festival konán po pětadvacáté.
2004 40. ročník festivalu přinesl změny v jeho organizaci. Termín konání se přesunul 
 z měsíce září na přelom května a června a došlo k jeho podstatnému rozšíření.  
 Celkem se konalo 17 koncertů v 10 městech Ústeckého kraje. 
2006  Hlavním hostem festivalu je Mischa Maisky se svými dětmi Saschou a Lilly.
2008  V rámci festivalu koncertuje se Severočeskou filharmonií klarinetistka Sharon Kam.
2009 Tváří festivalu je světoznámý houslový virtuóz Shlomo Mintz.
2010 Shlomo Mintz účinkuje opět na festivalu, tentokrát společně s Pavlem Šporclem.
2011 Na festivalu vystoupili s obrovským úspěchem sólisté Broadway Theatres New York.
2012 Hlavním hostem festivalu byl virtuóz na flamenco kytaru Carlos Piñana.
2014 Sólisté Broadway Theatres New York účinkovali v programu Broadway Rocks.
2015 Svůj recitál měla se Severočeskou filharmonií Teplice Dagmar Pecková.
2016 Na závěrečném koncertě festivalu vystoupil vynikající tenorista Štefan Margita.
2017 Hlavním hostem festivalu byl opět Shlomo Mintz, který oslavil své šedesátiny.
2018 Na závěrečném koncertě festivalu bylo uvedeno koncertní představení opery   
 Evžen Oněgin.
2019 Na zahajovacím koncertě festivalu vystoupil světoznámý soubor Janoska Ensemble 
2020 Z důvodu celosvětové pandemie Covid-19 se tento rok festival konat nemohl 
2021 Kvůli pokračování pandemie Covid-19 se festival uskutečnil formou on-line. 
 Bylo natočeno celkem 14 koncertů z osmi měst Ústeckého kraje.
2022  Hlavním hostem festivalu byl Adam Plachetka. Poprvé se konaly dva koncerty ve 

spolupráci s Konzervatoří Teplice, koncert laureátů 1. ročníku soutěže komorních 
souborů Camerata Teplice a koncert k 50. výročí založení teplické konzervatoře. 



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

LAZNE 148 x 210 - TISK.pdf   1   11.11.2021   17:22:47




